



خبر

پرداخت پاداش بازنشستگان

آموزش و پرورش در **چند روز آینده** **ایلتا**:وزیر آموزش و پرورش از پرداخت پاداش بازنشستگان در چند روز آینده خبر داد.
فخرالدین احمدی دانش آشنایی با اشاره به پرداخت پاداش بازنشستگان آموزش و پرورش گفت:به‌دنبال آن هستیم؛ در روزهای آینده قسمتی از این پاداش‌ها را پرداخت کنیم که این مربوط به بازنشستگانی است که در سال گذشته(۹۵)بازنشسته شده‌اند.لازم به ذکر است که ما باقی موارد را هم در دست بررسی داریم. وی در خصوص اینکه آیا تصمیم تازه‌ای برای تعطیلی پنجشنبه مدارس گرفته شده است، گفت: در مورد تعطیلی پنجشنبه‌ها هنوز تصمیم جدیدی گرفته نشده است و همان‌روال گذشته ادامه خواهد داشت.

یک شرط برای باز کردن درهای مخازن موزه ملی

ایستنا: مدیر کل موزه ملی ایران گفت:اگر بانک مرکزی اجازه دهد که خبرنگاران مخزن این بانک را ببینند ما نیز این کار را می‌کنیم.
جبرئیل نکرنده سپس توضیح داد:موزه‌های بزرگ دنیا بخشی از مخازن خود را برای پژوهشگران قابل بازدید کرده‌اند، ما نیز از مسئول تلاش می‌کنیم تا از بخش بتوانند از این فضا و آثار پژوهشی در معازن موزه ملی ایران استفاده کنند.

مدیر کل موزه ملی ایران اظهار کرد: در مخازن موزه ملی ایران ۳۰۰ هزار شیء تاریخی داریم که کسی آن‌ها را ندیده‌اند است، در نخستین قدم می‌توانیم این مکان را برای افراد خاصی و پژوهشگران در نظر بگیریم، چون طبیعی است دسترسی به مخازن موزه برای همه افراد امکان پذیر نیست.

«تربیت» در آموزش و پرورش رخ نمی‌دهد



فارس:قائم مقام سازمان دانش آموزی گفت: امر تربیت در وزارت آموزش و پرورش به وقوع نمی‌پیوندد و نیاز داریم تا از طریق تشکلهای دانش‌آموزی این امر را محقق کنیم. محمود علیگو عنوان کرد: امر تربیت در وزارت آموزش و پرورش به وقوع نمی‌پیوندد و نیاز داریم تا از طریق تشکلهای دانش‌آموزی همچون سازمان دانش آموزی، اتحادیه انجمن‌های اسلامی دانش‌آموزان، هلال احمر و بسیج این‌امر را محقق کنیم.
امر تربیت زمانی رخ خواهد داد که وقتی مدرسه تعطیل شد، بیرون مدرسه زیاله وجود نداشته باشد و وقتی موضوع را دیدیم آموزش و پرورش موفق بوده است.
علیگو افزود: اگر امر تربیت به خوبی اتفاق بیفتد، قطعاً باید طلایی را کمتر ببینیم و مصرف مواد مخدر باید کمتر شود. بزرگ‌ترین سرمایه نیروی انسانی است و بزرگ‌ترین کمبود، زمان است.

تأمین اجتماعی ماهانه یک هزار میلیارد تومان به مراکز درمانی پرداخت می‌کند

ایرنا: معاون درمان سازمان تأمین اجتماعی گفت: این سازمان به طور میانگین، ماهانه یک هزار تا یک هزار و ۱۰۰ میلیارد تومان به مراکز درمانی، بیمارستانی و دانشگاهی سراسر کشور پرداخت می‌کند.
محمدعلی همتی افزود: از این میزان پرداختی در ماه، حدود ۵۰۰ درصد ۵۰۰ میلیارد تومان به مراکز دانشگاهی اختصاص دارد که پرداخت می‌شود.
همتی اضافه کرد: مابقی پرداختی‌های ما مربوط به بخش‌های خصوصی و مراکز درمانی است.

۲ میلیارد دلار واردات غیرقانونی کالا آرایشی-بهداشتی

ایرنا: عضو انجمن صنایع شوینده، بهداشتی و آرایشی ایران می‌گوید، با وجود بازار ۶۰۰ میلیون نفری در اطراف ایران، صنایع آرایشی، بهداشتی و شوینده ما توانایی صادرات محصولات بیشتری به کشورهای منطقه دارند.
علی اکبر شعاری با اشاره به اینکه قاچاق و تقلب در تولید کالاهای غیربهداشتی را به بنیان منعت آرایشی و بهداشتی کشور وارد کرده است، گفت: براساس امار اعلام شده حجم فروش کالاهای قاچاق آرایشی، بهداشتی و شوینده ۸۳ هزار میلیارد ریال است و براساس امار گمرک جمهوری اسلامی ایران فقط ۳۷۰ میلیون دلار از مسیرهای رسمی وارد می‌شود.
شعاری اضافه کرد: ۵۰ درصد کالاهای آرایشی و بهداشتی به ارزش یک میلیارد و ۵۰۰ میلیون دلار تا ۲ میلیارد دلار به صورت قاچاق وارد کشور می‌شود که البته مربوط به نشان‌های تجاری معتبر نیست بلکه در کشورهای اطراف تولید و به کشور ما قاچاق می‌شود.

۳۰۰۷۳۷۲۷۴
سامانه پیامکی
صفحه اجتماعی

انتقادات، پیشنهاده‌ها و ایده های خود را از طریق این پیامک به گروه اجتماعی ارسال فرمایید.

دستگیری زورگیرهای کوچک قلعه حسن خان

خط قرمز/ چهار زورگیر خشن غرب و شمال غرب تهران که زیر ۱۸ سال سن داشتند، پس از دهها زورگیری با تهدید سلاح سرد، شناسایی و دستگیر شدند...

دانش آموختگان از ظرفیت محدود آزمون تخصصی خود گلایه مند هستند

اشباع بازار وکالت، نارضایتی از نبود عدالت

| جامعه/ مریم احمدی شیروان| پذیرش محدود در آزمون تخصصی وکالت، به نارضایتی بسیاری از دانش آموختگان رشته حقوق و شکل گیری کمپین‌های متعدد و حتی پرشش از وزیر دادگستری انجامیده است؛ اقدامی که برخی هم آن را غیر منطقی می‌خوانند.

*** به دنبال گدایی شغل نیستم**
متولی کمپین حذف ظرفیت از آزمون وکالت می‌گوید: از سال‌های گذشته تاکنون، معیار نادرستی برای جذب داوطلبان آزمون وکالت وجود دارد که با وجود اعتراض‌های فراوان، اصلاح نشده است.

حسین قربانزاده می‌افزاید: کانون وکلای قانون را اجرا نمی‌کند. قانونی که می‌گوید، معیار جذب کارآموزان وکالت، باید احراز صلاحیت علمی باشد. بر اساس قانون و تجربه کشورهای دیگر، مراجعی که وظیفه صدور مجوز را دارند، صرفاً وظیفه احراز صلاحیت دارند نه تعیین ظرفیت و طبیعتاً این مسئله به مشاغل غیردولتی که حق‌الزحمه خود را از مردم دریافت می‌کنند، بازمی‌گردد.

وی با بیان اینکه نیاز جامعه به خدمات قضایی و حقوقی باید تعیین کننده باشد، تصریح می‌کند: استاندارد قانونی ما، تبصره دو ماده هفت قانون اصلاح مواد ۴۰۱ و ۴۰۷ قانون اجرای سیاست‌های کلی اصل ۴۴ مصوب تیرماه سال ۹۳ است که بصراحت می‌گوید: «هر یک از مراجع صادرکننده مجوز کسب و کار، موظفند درخواست متقاضیان مجوز کسب و کار را مطابق شرایط مطرح در پایگاه اطلاع رسانی مذکور دریافت و بررسی کنند. صادرکنندگان مجوز کشور، و کار اجازه ندارند به دلیل اشباع بودن بازار از پذیرش تقاضا یا صدور مجوز کسب و کار امتناع کنند».

این حقوقدان بیان می‌کند:قانون کیفیت دریافت پروانه کالت، مصوب سال ۷۶ است که به تشکیل هیئت سه نفره اشاره دارد. بنابراین طبیعی است که قانون مؤخر یعنی قانون اصلاح قانون اجرای سیاست‌های کلی اصل ۴۴ در دستور کار قرار گیرد. البته برخی معتقدند که قانون خاص مقدم، بر قانون عام مؤخر تر جیسج دارد و قانون عام مؤخر نمی‌تواند، نسخ قانون خاص مقدم باشد. این قانون تصویب شده تا تعیین ظرفیت‌ها را بین برد.

قربانزاده اضافه می‌کند: یکی دیگر از قرائن ما مذاکرات مجلس و سخنان آقایان پورابراهیمی و قادری است که می‌گویند، هیچ موردی نباید استثنا شود. قرینه سوم نیز ماده ۹۲ اجرای سیاست‌های کلی اصل ۴۴ است که نسبت به قوانین بعدی هم تعیین تکلیف کرده، چه برسد به قوانین سابق. وی با اشاره به اینکه از منظر قانونی، تبصره ماده یک قانون کیفیت اخذ پروانه وکالت، منسوخ شده و اگر هم نمایندگان قوهقضائیه در آن هیئت سه نفره شرکت می‌کنند، اشتباه است، تأکید می‌کند: حامیان این کمپین به دنبال گدایی شغل نیستند بلکه مطابق قوانین و مقررات حق خود را مطالبه می‌کنند.

*** وکالت، شغلی اکتسابی است**
امیر دینادیده، وکیل پایه یک دادگستری نظر دیگری دارد. او معتقد است، خواسته حذف ظرفیت از آزمون وکالت، خواسته‌ای غیر منطقی و غیرقانونی است. دینادیده به خبرنگار ما می‌گوید: این قانون، قانونی تازه نیست و بیش از ۶۰ سال در کشور در حال اجراست. بدون آزمون، انتخاب فردی به عنوان وکیل پذیرفته شده نیست و باید همه به قانون احترام بگذاریم. دینادیده می‌افزاید: اضافه کردن مواردی مثل معدل بالاتر از یک عدد خاص، شاید بتواند، جایگزینی مناسب برای حذف آزمون باشد، اما در آن صورت

هم تعداد بسیاری از دانش

آموختگان آن شرط را کسب نکرده و توانایی ورود به دوره‌های کارآموزی را نخواهند داشت. بقیه افسکار مانند مهندسان، پزشکان و... هم آزمون‌هایی برای رسیدن به تخصص نهایی دارند و این آزمون مختص وکالت نیست. کار فارغ التحصیلان وکالت، شغلی اکتسابی است و زمانی که سطح سواد دانش آموخته به حدی از قبول شدن برسد، در آزمون قبول شده و مراحل کسب تخصص را طی خواهد کرد.

تبدیل لایسانس بیکار به وکیل بیکار، نتیجه برداشتن ظرفیت

دکتر مسعود خراشادی زاده، استاد دانشگاه و رئیس کانون وکلای دادگستری خراسان نیز در این باره می‌گوید: کانون‌های

وکلای و سیستم قضایی برای پذیرش و تربیت و آموزش وکلای و نظارت بر آنان ظرفیت معینی دارند. کسب صلاحیت نیازمند طی فرآیند پیچیده و تخصصی، کارآموزی و اختیار است و علاوه بر آن اگر اقدامی نسنجیده انجام دهیم و دهها هزار لایسانس حقوق را به وکیل دارای پروانه تبدیل کنیم، دهها هزار وکیل بیکار و بازار را جامعه خواهد شد که در نتیجه، نظام قضایی و ارائه خدمات حقوقی را دستخوش آفات متعدد خواهد کرد.

*** ظرفیت کانون‌های وکلای محدود است**

دکتر امیر حسین آبادی رئیس کانون وکلای داد گستری می‌گوید: این کمپین، کمپینی بیهوده شخصی که مدرک حقوق داشت، نمی‌توان پروانه وکالت

داد چرا که وکالت یک حرفه تخصصی است و بسا حقوق مردم سر و کار دارد. باید شخص متقاضی، امتحان داده و از لحاظ علمی توانایی لازم را داشته باشد.

علاوه بر آن، ظرفیت کانون‌های وکلای محدود است و بر اساس قانون کیفیت دریافت پروانه وکالت مصوب سال ۷۶، تبصره ۱۰ تعداد مورد نیاز کارآموز برای هر سال را کمیسونی متشکل از رئیس دادگستری استان، رئیس شعبه اول دادگاه انقلاب و رئیس کانسون وکلای همان شهر تعیین می‌کنند. انتخابی که بر اساس مؤلفه‌های متعدد مانند پروانه وکالت، تخصص، تعداد پرونده‌های قضایی، تعداد وکلا، تعداد افراد مراجعه

کننده به وکلا و... صورت می‌پذیرد و تعداد وکلای مورد نیاز هر استان در سال مشخص می‌شود.

وی اضافه می‌کند: پذیرفته‌شدگان در آزمون، ملزم به گذراندن دوره ۱۸ ماهه کارآموزی هستند و باید هر ماه دو مرتبه در جلسه دادگاه حضور داشته باشند. بدیهی است که اگر پذیرش شرکت کنندگان بدون مجوز و نظارت باشد، در نظام قضایی برای کارآموزی آنان وجود ندارد. ضمن اینکه امکان آموزش آن‌ها نزد وکیل سرپرست هم با مشکل روبه‌رو خواهد شد و اگر این محدودیت برداشته شود، برای آموزش و جذب آن‌ها در بازار کار برنامه‌ای وجود ندارد.

دکتر امیر حسین آبادی تأکید می‌کند: این کمپین، کمپینی بیهوده و مشکل از افراد دانش آموخته‌ای است که توان قبولی در آزمون در سال مشخص می‌شود.

کندانزاتور در ۱۸ ماهه کارآموزی هستند و باید هر ماه دو مرتبه در جلسه دادگاه حضور داشته باشند. بدیهی است که اگر پذیرش شرکت کنندگان بدون مجوز و نظارت باشد، در نظام قضایی برای کارآموزی آنان وجود ندارد. ضمن اینکه امکان آموزش آن‌ها نزد وکیل سرپرست هم با مشکل روبه‌رو خواهد شد و اگر این محدودیت برداشته شود، برای آموزش و جذب آن‌ها در بازار کار برنامه‌ای وجود ندارد.

حسین آبادی تأکید می‌کند: این کمپین، کمپینی بیهوده و مشکل از افراد دانش آموخته‌ای است که توان قبولی در آزمون در سال مشخص می‌شود.

هم‌زمان با هفته کارگر وعده وزیر کار برای اشتغال ۹۰۰ هزار نفری در سال جاری

ایستنا: وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی با حضور در جمع خبرنگاران نوبد تحقق اشتغال ۹۰۰ هزار نفری برای سال ۹۶ داد و افزود: در سال جاری با آمادگی در زیرساخت‌ها و برنامه‌ریزی پیش رو می‌توانیم نوبد ایجاد اشتغال برای ۹۰۰ هزار نفر در بخش‌های مختلف به ویژه صنایع کوچک بدهیم.
علی ربیعی گفت: در سال گذشته در حوزه کارگران ساختمانی رشد مناسبی نداشته‌ایم در سال جاری همه کارگران ساختمانی که در سامانه اطلاعات خود را ثبت کرده‌اند دارای بیمه درمانی خواهند شد در حقیقت تلاش می‌کنیم هیچ کارگر ساختمانی بدون دفترچه بیمه درمانی نباشد. ربیعی تأکید کرد: عهد و پیمان ما با رهبری است و تلاش می‌کنیم هر خانواده ایرانی تجربه یک شغل یا کارات را داشته باشد.

مطرح

۱۶

مذاکره با فتح الله زاده و قریب بازی انتخاباتی است یا واقعیت؟

ورزش/ به دنبال انتشارخبر تغییرات در باشگاه استقلال و تأیید مذاکره با دو مدیرعامل سابق این باشگاه و تکذیب نشان این اخبار از سوی وزارت ورزش...

یادداشت

اسماروانخواه /پژوهشگر اجتماعی

توجه به محیط زیست را برای کودکان درونی کنیم

زمین متعلق به همه ماست و همه در قبال آن مسئولیم. خطرات بیشماری که امروز گریبان محیط زیست و زمین را گرفته است، در نتیجه بی توجهی گذشتگان بوده است، نتیجه بی نردن به این نکته که باید برای نسل‌های آینده و فرزندانمان آینده ای روشن و زیستگاهی مطلوب به یادگار بگذاریم. در سال‌های اخیر توجه به آموزش کودکان در خصوص اهمیت محیط زیست رو به افزایش بوده است چرا که کودکان امروز، بزرگسالان فردا خواهند بود و تعهدشان به محیط زیست می‌تواند عامل بقای زمین باشد. در خصوص نحوه درگیر کردن و دغدغه مند کردن کودکان نسبت به این مسئله تحقیقات بسیاری نیز صورت گرفته است. در ادامه به تشریح برخی از این اقدام‌های مؤثر خواهیم پرداخت:

نخستین گام برای آموزش کودک در این خصوص اختصاص دادن زمان‌هایی برای گشت‌وگذار در طبیعت همراه اوست. کی میلتن، از مردم‌شناسان اجتماعی مشهور در حوزه حفاظت از محیط زیست، در کتاب معروف خود به‌نام طبیعت مهربان به سوی اقلیم عاطفه می‌گوید: به زندگی نامه‌های خودنوشته هر یک از حافظان برجسته و فعال محیط زیست که مراجعه کنید،احتمال این‌که ببینید زندگی‌شان، به‌خصوص دوران اولیه زندگی‌شان، در تماس مستقیم و ملمو از تجربه‌های شخصی از طبیعت بوده بسیار زیاد است.

او خواهد بسیاری برای ادعای خود بیان می‌کند:مهم‌ترین آن‌ها نتایج تحقیق پالمر در اوایل دهه ۱۹۹۰ روی مریبان حفظ محیط زیست در بریتانیاست که از آن‌ها خواسته شد شخصاً شرح زندگی خود را بنویسند و توضیح دهند که چه عواملی بر متعهد گشتن و نگران شدن شان نسبت به مسائل زیست‌محیطی مؤثر بوده است. یافته‌ها نشان داد ۴۲ درصد پاسخ‌دهندگان تجارب دوران کودکی حاصل از زندگی در محیط‌های باز، گذراندن تعطیلات در مناطق روستایی و حاشیه شهرها و صرف وقت در فضای آزاد را ذکر کرده‌اند. ۴۹ درصد ایشان نیز تماس مستقیم با طبیعت را –نه الزاماً در دوران کودکی- نام‌برده‌اند که از عوامل مؤثر در شکل‌گیری نگرش و رفتار آن‌ها بوده است.

میلتن بیان می‌کند که این نوع مطالعات در کشورهای دیگر نیز انجام شده و تجزیه و تحلیل اطلاعات نشان از این دارد که تجربه‌های دوران کودکی در جهان طبیعی و تجربه‌های حاصل از صرف وقت در فضای آزاد به‌طور کلی اهمیتی اساسی در نگرش و رفتار آن‌ها نداشته است.

در واقع بدون لمس مستقیم طبیعت و دیدن زیبایی‌های آن، نمی‌توان از کودک انتظار داشت ارتباطی دوستانه و منطقی با طبیعت برقرار کند. گردش و تفریح در طبیعت پایه اصلی آموزش زیست‌محیطی به کودک و تأثیر در نگرش و رفتار او برای حفاظت از محیط زیست است.

در ادامه پیشینه‌یاداتی برای آموزش برخی مسائل زیست محیطی به کودکان ارائه می‌شود:
کودکان بسیار دوست دارند مانند کارمند وظایف خاصی به آن‌ها محول شود. می‌توانید کودکان را به‌عنوان محافظ انرژی در خانه استخدام کنید. این شیوه، علاوه بر آموزش به کودک در خصوص مصرف انرژی در خانه، به شما اطمینان می‌دهد لامپ‌های اضافی و وسایل الکتریکی بدون مصرف در خانه‌تان خاموش‌اند. از طرف دیگر سبب می‌شوید کودکان نسبت به صرفه‌جویی در انرژی حساس شوند.

یکی از مهارت‌هایی که کودک از نظر فکری می‌بایست کسب کند توانایی مفهوم‌سازی و طبقه‌بندی چیزهاست. طبقه‌بندی به کودکان مفاهیمی چون اندازه، شکل، شباهت و تفاوت را می‌آموزد. به تعیین کردن کانتینترهای انواع زیاله، به‌منظور بازیافت زیاله، کودک را آموزش دهید که با آتش‌ویزگی‌هایی چون تر یا خشک بودن زیاله، اندازه آن و ... هر زیاله را در سطل مخصوصش بریزد. با این فعالیت، علاوه بر آموزش کودک برای جدا کردن زیاله‌ها و بازیافت آن‌ها، می‌توان مهارت طبقه‌بندی را نیز به او آموخت.

می‌توان با پرورش گل و گیاه، علاوه بر آشنا کردن او با طبیعت و برانگیختن علاقه‌اش به گل‌ها و گیاهان، حس مسئولیت‌پذیری را در وی تقویت کرد.

هنگام آندگی، با کودکان درباره سوخت ماشین، مصرف آن و تأثیر سوخت‌های فسیلی بر جانداران و گیاهان صحبت کنید. شمارنده میزان مصرف سوخت را به کودک نشان دهید و از او بخواهید میزان مصرف سوخت در هر کیلومتر را بدست بیاورد. با این فعالیت‌ها، علاوه بر افزایش مهارت‌های ریاضی کودک، او را نسبت به تأثیر سوخت‌های فسیلی در طبیعت حساس تر می‌کنید.

با فرزندتان در برنامه‌های داوطلبانه درخت کاری شرکت کنید. با این فعالیت، علاوه بر درونی کردن اهمیت دادن به طبیعت برای کودک، احساس تعلق به جامعه و همکاری را به او می‌آموزد.

در آینده زمین متعلق به کودکان است. باید همواره دانش زیست‌محیطی خودمان را افزایش دهیم و آن را با کودکانمان به‌اشتراک بگذاریم.
میلتن، کی (۱۳۸۲)، طبیعت مهربان به سوی اقلیم عاطفه، به‌تروشیمی جم و شرکت ملی تفکشت، باقی سازمان حفاظت محیط زیست

وی از تخصیص ۲ میلیارد و ۲۰۰ میلیون تومان بودجه به صندوق بازنگشتگی کشوری در سال ۹۶ خبر داد و تصریح کرد:این بودجه صرف همسان سازی و رفع تبعیض حقوقی مستمری بگیران و بازنشستگان می‌شود.

اسلامیان گفت: همسان سازی حقوق بازنشستگان در چارچوب اعتبار قانون بودجه و بسا اولویت افرادی است که حقوق کمتر از ۲۰ میلیون ریال دریافت می‌کنند، انجام می‌شود.

به گفته وی حداقل حقوق بازنشستگان صندوق بازنشستگی که سی سال سابقه خدمت داشته باشند به یک میلیون و ۱۵۰ هزار تومان در سال جاری می‌رسد که به نسبت سال گذشته ۲۰ درصد افزایش نشان می‌دهد.

وی افزود:همه بازنشستگان و موظفین سال‌های قبل با هر میزان حقوقی که دریافت می‌کنند، در سال جاری نیز از ۱۰ درصد افزایش برخوردار می‌شوند.

مدیرعامل صندوق بازنشستگی کشوری به اجرای پرداخت متمرکز حقوق در ۲۶ استان در سال جاری خبر داد و گفت:

احکام جدید از ۳۰ فروردین ماه سر مبنای افزایش بلکنای حقوق صادر و واریز شد.



گفت: برای این منظور طی چهار سال اخیر با کاهش تورم و افزایش ۳۲ درصدی حقوق تلاش شده تا بخشی از خسارت وارده جبران شود و قدرت خرید بازنشستگان کشوری افزایش یابد.

وی در ادامه به ارائه توضیح درباره کاهش دوم صندوق بازنشستگی پرداخت و گفت: برخلاف تصور عموم جامعه، حقوق و مزایای کارکنان همه دستگاه‌های دولتی از ضوابط و مقررات یکسانی تبعیت نمی‌کند و به همین دلیل شاهد اختلافات حقوق میان بازنشستگان ادوار مختلف و دستگاه‌های اجرایی هستیم.

شت



خط حادثه

مادر زن به قتل داماد بدرقارش اعتراف کرد



خط قرمز: مادر زن عصبانی داماد خود را به ضربات چاقو کشت و جسدش را در حاشیه شهر شیراز رها کرد.
آبان ماه سال گذشته مأموران جسد مرد جوانی را در حالی که هیچ مدارکی کنار

جسد وجود نداشت در حاشیه شهر شیراز پیدا کردند. با توجه به آثار خفگی و اسابت چاقو روی دستان قربانی فرضیه قتل این جوان قوت گرفت.
به همین خاطر جسد این مرد به عنوان مجهول الهویه به پزشکی قانونی فرستاده شد و تیمی از مأموران تحقیقات خود را در خصوص مرگ این مرد آغاز کردند.

مأموران در نخستین اقدام به سراغ پرونده‌های مربوط به افراد ناپدید شده رفتند اما مشخصات جسد با هیچ کدام از کسانی که طی هفته‌های اخیر گم شده بودند، مطابقت نداشت. از سوی دیگر معاینات اولیه پزشکی حاکی از آن بود که قربانی بر اثر خفگی و اسابت چاقو به کام مرگ رفته است. مأموران وقتی در این شاخه به بن بست رسیدند به انگشت نگاری از جسد پرداختند؛ نتیجه انگشت نگاری، هویت قربانی را فاش کرد.

مأموران در ادامه به سراغ خانواده مقتول رفتند و همسر قربانی در آن هنگام متوجه شد شوهرش به قتل رسیده و مأموران جسدش را در حاشیه شهر پیدا کرده‌اند. همسر قربانی به مأموران گفت: من و همسرم از مدت‌ها قبل با هم اختلاف شدیدی داشتیم، معمولاً شوهرم بدون اینکه ما را در جریان قرار دهد از خانه بیرون می‌رفت و بعد از چند روز بر می‌گشت، به همین خاطر وقتی می‌شد، نگرانش نشدید.

با وجود اینکه همسر و دیگر اعضای خانواده قربانی اظهارات مشابهی داشتند اما کارآگاهان جنایی باردیگر به تحقیق از خانواده قربانی پرداختند تا اینکه سرانجام مادر زن مقتول کلید معمای جنایت را در اختیار تیم تحقیق قرار داد.

وی گفت: دامادم مرتب دخترم را کتک می‌زد و خانواده اش را آذیت می‌کرد. برای اینکه دخترم از دست شکنجه‌های او خلاص شود، نقشه کشتن وی را کشیدیم. برای اجرای این نقشه زمانی که در خواب بود او را با چاقو زدیم. بعد از اینکه او بیهوش شد وی را خفه کردم. بعد از اعترافات این زن، برادرشوهر وی نیز دستگیر شد.

این زن جوان نزد بازپرس درخشان نیز به بزه ارتکابی اعتراف و انگیزه خود از این جنایت را مسائل خانوادگی عنوان کرد.

دستگیری زور گیر های کوچک قلعه حسن خان



خط قرمز: چهار زور گیر خشن غرب و شمال غرب تهران که زیر ۱۸ سال سن داشتند، پس از دهها زورگیری با تهدید سلاح سرد، شناسایی و دستگیر شدند.

۲۷ فروردین مأموران کلاتری ۱۶۳ ولنجک در اتوبان نیایش، تقاطع چمران، به چهار سرنشین جوان یک دستگاه خودرو پرآید مشکوک شدند.
پس از توقف پراید و در بازرسی اولیه مأموران موفق به کشف یک قبضه قسه، دو قبضه چاقوی ۳۰ سانتی‌متری، یک رشته زنجیر به همراه چند دستگاه گوشی تلفن همراه و همچنین مدارک شناسایی و کارت‌های عابر بانک متعلق به افراد غیر از چهار سرنشین پراید شدند.
با دستگیری چهار جوان به نام‌های فرهاد، کامران، سامان و حمید (هر چهار نفر ۱۷ ساله) و اعتراف اولیه آنها به مسروقه بودن اموال کشف شده، پرونده کوتاه، ناگهان سرنشینان عقب به گونه‌ای به من حمله‌ور

شدند که تیزی چاقو را زیر گلویم احساس کردم. آنها با وجود سن کم، بسیار خشن بودند؛ یک نفر از آنها چاقویش را زیر گلویم گذاشت و دو نفر دیگر، در حالی که آنها نیز چاقو در دست داشتند، با تهدید اقدام به گرفتن گوشی تلفن همراه، عابر بانک و رمز آن و دو میلیون تومان پول همراهم کردند. نهایتاً در اتوبان نیایش، مرا از ماشین پیاده کرده و از محل متواری شدند.

متهمان که هر چهار نفر آنها بچه محل یکدیگر در منطقه قلعه حسن‌خان هستند، در همان تحقیقات اولیه به دهها فقره زورگیری در مناطق مختلف غرب و شمال غرب تهران بویژه در محدوده فرحزاد، میدان کتابی، نیایش و... اعتراف کردند که با جمع پرونده‌های سرقت مشابه، کارآگاهان موفق به شناسایی دهها مالباختهای شدند که متهمان اقدام به زورگیری از آنها کرده بودند.

سرهنگ کارآگاه کرم یوسف وند، رئیس پایگاه یکم پلیس آگاهی تهران بزرگ، بسا اعلام این خبر گفت: با توجه به سن زیر ۱۸ سال متهمان، قرار قانونی از سوی مقام قضایی صادر و هر چهار متهم تحویل کانون اصلاح و تربیت شدند اما همچنان پرونده آنها برای شناسایی دیگر شکلات و مالباختگان، در پایگاه یکم پلیس آگاهی تهران بزرگ در حال رسیدگی است؛ لذا با شکلات و مالباختگانی که بدین شیوه و شگرد و توسط چهار سرنشین جوان یک دستگاه پراید سفیدرنگ مورد زورگیری قرار گرفتند، دعوت می‌شود تا برای شناسایی تصاویر متهمان و پیگیری شکایات خود به نشانی پایگاه یکم پلیس آگاهی تهران بزرگ در اتوبان شهید صدر (مسیر شرق به غرب) – ابتدای خیابان شهید قلندری شمالی مراجعه کنند.

پایان وحشت آفرینی‌های مردان مسلح عنبر آباد



شد و تحقیقات در این زمینه ادامه دارد. متهمان همچنین در تیراندازی منجر به خسارت تابلو سرق در روستای تل شیراز و تیراندازی منجر به جرح یکی از شهروندان مشارکت نه‌ایستاد

خط قرمز: دزدان مسلحی که در یکی از روستاهای عنبرآباد موتور می‌زدیدند دستگیر شدند. در تاریخ بیست و پنجم فروردین ماه سال جاری، در پی دستگیری فردی در روستای شهید دهقان پور کرمان و کشف یک قبضه سلاح کلاشینکف از وی، موضوع به طور ویژه در دستور کار قرار گرفت. سبحانی دادستان عنبرآباد در تشریح جزئیات این خبر گفت: متهم لب به اعتراف گشود و بیان کرد که با همدستی دو فرد دیگر، به سرقت چندین فقره موتورسیکلت اقدام می‌کردند. پس از این اعترافات با انجام عملیات ضربتی در تاریخ دوم اردیبهشت متهم دستگیر و تحقیقات از وی شروع شد که در همان ابتدا به نگهداری و فروش یک قبضه سلاح جنگی سیمینف نزد فردی اعتراف کرد. با صدور حکم جلب وی توسط بازپرس و پیگیری اطلاعاتی، این فرد در روستای سعید آباد شناسایی و دستگیر شد و اقرار کرد که سلاح را به فردی دیگر تحویل داده است در نهایت سلاح جنگی سیمینف توسط خانواده وی به مأموران تحویل داده

قاتل محور کندوان دستگیر شد

چالوس – خبرنگار خط قرمز: فرمانده انتظامی چالوس از کشف قتل و دستگیری قاتل محور کندوان در عملیات ضربتی پلیس آگاهی این شهرستان خبر داد. سرهنگ عبدالله منتظری افزود: در پی کشف جسدی مجهول الهویه در حاشیه محور کندوان در محدوده «ولی آباد» شهرستان چالوس، موضوع در دستور کار پلیس آگاهی این فرماندهی قرار گرفت.

وی اضافه کرد: مأموران اداره تشخیص هویت پلیس آگاهی با انجام تحقیقات پلیسی و بررسی‌های همه‌جانبه به یک دستگاه خودروی هیوندا که در زمان کشف جسد در این محل تردد داشته است، مظنون شدند.

فرمانده انتظامی شهرستان چالوس خاطرنشان کرد: با هماهنگی‌های قضایی مالک خودرو به نام «م-ت-ا» اهل و ساکن شهرستان کرج شناسایی و با همکاری مأموران پلیس آگاهی دستگیر شد.

منتظری با بیان اینکه با شناسایی مشخصات مقتول که مدتی قبل مفقودی وی به پلیس آگاهی اعلام شده بود، مالک خودرو تحت بازجویی قرار گرفت، گفت: متهم در تحقیقات و بازجویی‌های فنی به عمل آمده به قتل و رها کردن مقتول در حاشیه محور کندوان اعتراف کرد. وی یادآور شد: متهم پس از تشکیل پرونده برای سیر مراحل قانونی به مرجع قضایی تحویل شد.

دزدان گوسفند

راهی زندان شدند

خط قرمز: پلیس آگاهی قوچان باند حرفه‌ای سرقت احشام را متلاشی کرد.

سرهنگ «سیدعلی اکبر حسینی» جانشین فرماندهی انتظامی قوچان گفت: در پی سرقت ۲۴ رأس گوسفند از یکی از دامداری‌های حاشیه شهر قوچان بلافاصله تیمی از پلیس آگاهی این فرماندهی وارد عمل شد. وی افزود: کارآگاهان دایره مبارزه با سرقت پلیس آگاهی با بررسی‌های فنی و دقیق محل سرقت و آثار به جامانده به فردی سابقه‌دار مظنون شدند.

وی تصریح کرد: تیم رسیدگی‌کننده پرونده پس از یک سری تحقیقات گسترده میدانی محل اختفای این فرد را شناسایی و پس از هماهنگی قضایی در اقدامی ضربتی وی را دستگیر و در بازرسی از مخفیگاهش مبلغ هجده میلیون ریال وجه نقد حاصل از فروش احشام مسروقه کشف کردند. سرهنگ حسینی ادامه داد: متهم ۴۰ ساله به نام یونس که در بازجویی‌های اولیه منکر هرگونه جرمی بود در ادامه تحقیقات در مواجهه با مستندات و ادله پلیس به سرقت احشام با همدستی دو نفر از دوستانش و فروش آنها در شهرستان تربت‌حیدریه اعتراف کرد.

وی با اشاره به دستگیری یکی از همدستان متهم در شهر مشهد خاطرنشان کرد: تحقیقات برای کشف دیگر جرایم احتمالی و همدست متواری متهم ادامه دارد.

مالزی هند تایلند

دبی قشم کیش

ارمنستان گرجستان

رزرو هتل در سراسر دنیا

پروازچارتر داخلی و خارجی WWW.sarina724.ir

سازنا سفر توس ۰۲۷۶۷۴۳۶۷-۰۸۲-۳۷۶۶۹۰

اجرا کننده تورهای

کربلا-نجف اخذ ویزا

کم چمکرات

آژانس ژورکی

۰۹-۳۳۴۹۶۰۰۷

۰۵-۰۳۱۰۰۳۷۴۳۱۰۹۹

شمال قشم کیش

تورهای طبیعت کردی یک روزه و دو روزه

۱۷شهریور مجتمع آسمان ۱- طبقه ۱+

نور داخلی

سواحل مدیترانه

قطار

مالزی، تایلند، هند

ویزای عراق

انفرادی-گروهی

کیش، قشم، دبی، ارمنستان، گرجستان

پرواز چارتر

آژ گشت شرق ۰۰۰۲۲۲۵۴۰۰

ثام (مسپار)

نور خارجی

اقساط ۲۴ ماهه

قشم دبی

تایلند کیش

کربلا ترکیه

فراغت

۰۹۱۵۱۰۰۴۰۵۸

۰۷-۳۷۶۶۵۱۵۵

آرام سیر شیپان

اقساط

نجف

زمینی هوایی

کربلا

ویزای فوری عراق زیر نظر سازمان حج

اقامت هتل های عراق همه روزه

۰۹۱۵۱۱۶۱۳۹۶-۰۳۸۵۵۰۳۶۰

امام رضا ۴۳ میدان ۱۵ خرداد (ضد)

کربلا نجف

اصفهان شیراز

کیش قشم دبی

بثرت مهاجر پرواز

۰۹۱۵۴۰۴۰۸۵۴

۳۲۲۲۹۵۷۷

کیش قشم

عصر پرواز

۰۱۱۶۳۷۱۳۰

بین مطهری شمالی ۱۱ و ۱۳

نجف نقد و اقساط

کیش قشم دبی

استانبول

@salehseiragency

صالح سپهر

۰۱۱۹۷۵۳۸۵

یک سر هوایی

هر هفته

دو سر هوایی

کربلا پنجشنبه ها

هستی سپر توس

۰۹۱۵۸۹۵۴۷۴۰

۰۲۷۳۴۵۲۶۵

زمینی ۰۲/۸۱

هواپی

۰۲۶۲۱۲۵

کربلا

نقد

اقساط

نجف

۰۳۸۵۵۵۰۱۷

پرساگشت ۰۳۲۰-۰۹۱۵۳۱۰۰

کیش قشم

بهترین نرخ پرواز چارتری

میراث بارثاوا

۰۳۸۴۶۰۵۰۴

ATAT

Tour & Travel Agency

شرکت خدمات مسافرت هوایی، جهانگردی و زیارتی

سفر آتی با آتی

www.atitravel.com

پروازهای روزانه با تر کیش به استانبول

اس-تانبول

TURKISH AIRLINES

تلفن: ۰۸-۳۸۸۸۰۳۸۸-۳۸۴۳۱۹۱۹-۳۸۶۸۹۲۴۶

@ati_travel

ati_travel

محمد زاده

۰۱۶۰۴۱۳۱

تخفیف ویژه ایر لاین های قطری، ترکیشی، ایرفرانس، اماراتی

ویزای مولتی کانادا

صدور ویزای الکترونیکی آذربایجان

تورهای بهاری

گلاب گیری کاشان

کیش قشم اصفهان شیراز

مالزی دبی تایلند

وقت سفارت

سوئد استرالیا انگلیس یونان

رزرو کلیه پروازهای خارجی بیش از ۹۰۰ ایرلاین

و کلیه هتل های سراسر جهان www.mtravel.ir

کلیه پروازهای چارتری ایران ایرتور و کیش ایر

آدرس: بین وکیل آباد ۸ و ۱۰

www.mtravelreserve.ir

راز پیچیده جسد سوخته در حاشیه زمین کشاورزی

خط قرمز: جسد سوخته مردی مجهول الهویه در زمین‌های کشاورزی شهرستان جوبین کشف شد. ساعت ۲۲/۱۳ روز دوشنبه پلیس خبری مبنی بر وجود بقایای جسد کاملاً سوخته شده مردی مجهول الهویه در زمین‌های کشاورزی اطراف شهرستان دریافت کرد. به‌رنگ مهدی غلامزاده، رئیس پلیس جوبین در این باره به رکتا گفته: مأموران پاسگاه انتظامی برغمد با دریافت این گزارش بلافاصله در محل حاضر شدند. وی افزود: با دستورات مقام قضایی جسد سوخته به پزشکی قانونی انتقال یافت و تحقیقات کارآگاهان پلیس آگاهی در این باره برای کشف راز جنایت و شناسایی و دستگیری عاملان آن ادامه دارد.

سایه شبخ مرگ در پارک

خط قرمز: مرد جوانی که به یکی از پارک‌های مشهد رفته بود به علت نامعلومی جان خود را از دست داد. گزارش مرگ مرموز جوان ۲۷ساله که شلوار آبی و پیراهن کرم رنگ به تن داشت صبح دیروز در یکی از پارک‌های مشهد به‌فوریت‌های پزشکی اعلام شد. تیم اورژانس ۱۱۵ بلافاصله در محل حاضر و پیکر بی جان مرد جوان را به بیمارستان امام رضا(ع) انتقال داد. با تأیید مرگ مرد جوان، به دستور قاضی احمدی نژاد مأموران کلانتری مصلی نیز اقدامات قانونی اولیه را به عمل آوردند. جسد با دستور مقام قضایی برای تعیین علت دقیق مرگ به پزشکی قانونی انتقال یافت و تحقیقات پلیسی در این باره ادامه دارد.

رابطه دروازه بان لیگ برتری با یک خانم مهندس دردسرساز شد

خط قرمز: خانم مهندس نسبتاً جوان تهرانی که اتفاقاً وضع مالی و شغل خوبی هم داشت و تحصیلاتش را تا حد کارشناسی ارشد رشته کاری‌اش رسانده بود هیچ وقت فکر نمی کرد مانند دختران نوجوان پانزده، شانزده ساله فریب آقای دروازه بان خوش قد و بالای تیم مطرح شهرستانی را بخورد و خاموش شود.

این اتفاق اما افتاده بسود و آقای دروازه بان با وعده ازدواج با خانم مهندس او را به دست آورده بود و بعد از مدتی رهایش کرده بود.

وکیل زبردست خانم مهندس کار را به کمیته اخلاق فدراسیون فوتبال و دادگاه و پزشکی قانونی هم کشاند و در نهایت دو طرف حاضر شدند با هم مصالحه کنند. البته این که وسط این دعوای و شکایات‌ها و کشمکش‌ها چه اتفاقاتی افتاد و چه قول و قرارهایی گذاشته شد بر ما پنهان است اما شنیده شد جناب دروازه بان به خاطر خطر محرومیت طولانی مدت و آبروریزی یک سری امتیازاتی جز ازدواج داد تا از این پرونده جنجالی نجات یابد.

گفت وگویی قدس با مردی که در دفتر کارش آدم کشت

قتل یک دوست در یک مشاجره معمولی

خط قرمز: مرد جوانی که در یک معامله نیم میلیاردی پسر جوانی را به قتل رسانده بود پس از دستگیری ادعا می‌کند که قصد کشتن نداشته و قتل یک اتفاق بوده است. روز پنجشنبه ۲۳ دی ماه سال گذشته خانوادای با مراجعه به کلانتری ۱۳۱ از ماجرای ناپدید شدن پسرشان به نام وحید ۳۲ ساله خبر دادند و بدین ترتیب تیمی از مأموران اداره ۱۱ پلیس آگاهی تهران به دستور بازپرس پرونده برای ردیابی پسر جوان وارد عمل شدند. کارآگاهان در گام نخست پی بردند که وحید روز چهارشنبه برای پیگیری پول ۵۰۰ میلیون تومانی‌اش که برای خرید در یک شرکت خرید خودروهای خارجی سرمایه‌گذاری کرده بود از خانه خارج شده و دیگر کسی از وی اطلاعی ندارد.

در این مرحله ردیابی‌ها کلید زده شد و مأموران با حضور در شرکت فروش خودروهای خارجی تحقیقات خود را آغاز کردند و مشخص شد خسرو که یکی از متهمان سابقه دار است از روز چهارشنبه ناپدید شده و کسی اطلاعی از وی ندارد. همین سناریوی مرموز کافی بود تا تجسس‌های فنی آغاز شود، مأموران به بررسی دوربین‌های مدار بسته داخل شرکت پرداختند و با صحنه عجیبی روبرو شدند. خسرو روز جمعه ۲۴ دی ماه بسته مرموزی که احتمال می‌رفت جسدی داخل آن بسته بندی شده بود را از شرکت خارج کرده و سوار بر خودروی پژو RD از محل کارش خارج شده است. همه رفتارهای مرموز مرد جوان توسط دوربین‌های مدار بسته‌ای که به‌دعا بهترین سنرخ مأموران برای شناسایی وی شدند ضبط شده بود. بازبینی فیلم نشان می‌داد که او ابتدا به شدت شوک زده می‌شود، اما بعد از گذشت ساعتی که آرامش خودش را به دست آورده بود برای سر به نیست کردن جسدی که روی دستش مانده بود نقشه می‌کشد و با برگشتن به محل جنایت و بسته بندی جسد مرد بیچاره را به نقطه نامعلومی منتقل می‌کند. تجسس‌های فنی ادامه داشت تا اینکه روز ۱۶ اسفند ماه ۹۵ خسرو سوار بر خودروی اپتیمای اجاره‌ای در منطقه ولنجک شناسایی شدو مأموران در عملیاتی غافلگیرانه این متهم سابقه دار را دستگیر کردند. خسرو ۲۶ ساله در همان تحقیقات ابتدایی به قتل وحید در دفتر کارش اعتراف کرد و گفت که



لوازم اداری وجود دارد. نامه‌ها را با تیغ کاتر

باز می‌کردیم. جزء لوازم اداری بود. اینطور نبود که من تیغ را برده باشم که در دعوای از آن استفاده کنم.

و حید در این صحنه به قتل رسید؟ نه زنده بود ولی آنقدر روی زمین خون ریخته بود که اصلاً خودم از دیدن خون و بوی خونی که در فضا منتشر شده بود حالم بد شده بود، صحنه هولناکی بود ترسیده بودم و از دفتر خارج شدم.

چرا به اورژانس زنگ نزدی؟ ترسیده بودم و نمی‌دانستم چه کار باید بکنم. اصلاً توی فیلم هم ضبط نشده. خیلی حس بدی داشتم چون نمی‌خواستم نمی‌فهمم که دارم چه کاری انجام می‌دهم بعد هم از دفتر بیرون می‌روم.

اما بعد به صحنه قتل برگشتی. آمدی که چه کاری انجام بدهی؟

روز جمعه بود که به دفتر بازگشتم و جسد وحید را داخل چند نایلون بسته بندی کردم و سپس خودروی یکی از همسایه‌ها را امانت گرفتم و جسد را داخل آن گذاشتم و به سمت شمال کشور حرکت کردم.

جسد را کجا رها کردی؟

اول قصد داشتم در همان ابتدای جاده هراز جسد را رها کنم اما شلوع بود تا اینکه به روستای لاسه رسیدیم که دیدم خودروی نیسانی از یک مسیر فرعی خارج شد. به سمت آنجا رفتم و دیدم هیچ کس در آنجا نیست و جسد را در همان جا داخل گودالی انداختم و به تهران بازگشتم.

۲ ماه کجا پنهان شده بودی؟

در این مدت داخل خودرو بودم. با ماشینم



می‌گشتم، شب‌ها هم داخل همان ماشین می‌خوابیدم.

می‌دانستی دستگیری می‌شوی؟

بله.

چرا خودت را تسلیم پلیس نکردی؟ قصد داشتم پله پله خودم را معرفی کنم و ابتدا سعی کردم با پلیس آگاهی تماس بگیرم و محل رها کردن جسد را گزارش کنم و در مراحل بعدی خودم را تسلیم پلیس کنم اما موفق نشدم تا اینکه دستگیر شدم.

عذاب وجدان داشتی؟

بله.

چه حسی داشتی؟

خیلی حس بدی داشتم چون نمی‌خواستم وحید را به قتل برسانم.

به وحید بدهکار بودی؟

بدهکاری من بابت چک هایی بود که داده بودم تا سوسابقه مرا پاک کند.

چرا؟

چون در کار خودرو بودم می‌خواستم از شرکت مرسدس بنز نمایندگی بگیرم ولی چون سابقه دار بودم نمی‌توانستم این کار را انجام بدهم که وحید گفت می‌تواند با دریافت یک میلیارد این کار را برای من انجام دهد و سوسابقه مرا پاک کند.

آیا وحید می‌توانست این کار را انجام دهد؟

نمی‌دانم به او اعتماد کردم.

به نظرت چه آیندانی در انتظارت است؟

نمی‌دانم.

خانواده وحید حاضر به رضایت هستند؟

نمی‌توانم بگویم می‌بخشند یا نه. ولی من قصد قتل نداشتم.

حکم اعدام ۲۰ مرد که به کلانتری حمله کرده بودند

رکتا: دادگاه جنایی قاهره حکم اعدام ۲۰ متهم پرونده کشتار الکرداسه را صادر و آن را برای تأیید نزد مفتی این کشور فرستاد. پیش از این در تاریخ اوت ۲۰۱۳ این اشخاص به حمله به کلانتری الکرداسه متهم شده بودند که در جریان آن ۱۲ افسر پلیس کشته و افسادشان منته شد. همچنین دو نفر از اهالی که به طور تصادفی در این مکان حضور داشتند، کشته شدند. تلاش برای قتل ۱۰ نفر دیگر از نیروهای این کلانتری، انهدام ساختمان آن، آتش زدن چند خودروی نیروهای امنیتی و استفاده از سلاح سنگین، دیگر اتهام‌های وارده به این اشخاص است. دادستانی قاهره بیشتر ۱۸۸ متهم را به خاطر تجمع غیر قانونی، قتل عمد و ایجاد هرج و مرج برای محاکمه به دادگاه جنایی اعزام کرده بود.

مرگ دلخراش کودک تنها بخاطر شیشه بالابر ماشین



خط قرمز: گردن یک کودک ۳ ساله در نبراسکا هنگامی که شیشه بالابر ماشین به طرز عجیبی فعال شد، میان شیشه ماشین گیر کرد و وی را به کام مرگ فرستاد. به گزارش گروه ترجمه رکتا، «ورتون ایسای رومرو دومرو» پسر ۳ ساله‌ای روز جمعه در نبراسکا در پی یک اتفاق در بیمارستان اوماها به کام مرگ رفت. این پسربرچه که داخل خودرو خارج یک فروشگاه تنها بود به طرز عجیبی شیشه بالابر ماشین فعال می‌شود و گردن کودک میان شیشه گیر می‌کند و همین امر منجر می‌شود که او تورتن به کام مرگ برود. این حادثه تلخ خارج فروشگاه‌ای واقع در نبراسکا ۱۵ آوریل به وقوع پیوست. مادر این کودک ادعان می‌دارد مشخص نیست چگونه دکمه بالابر شیشه در ماشین پارک شده فعال شده است. طبق نظر کارشناسان مشخص نیست چه مدت زمانی گردن پسر میان شیشه گیر کرده بود. بر اساس گزارش پلیس هیچ اتهامی علیه این مادر وارد نیست.

فرار پسر بچه ۱۲ ساله با خودروی خانواده

خط قرمز: پلیس استرالیا از بازداشت پسر بچه‌ای که با برداشتن اتومبیل از خانه به قصد غرب این کشور در حرکت بود خبر داد. پلیس راهنمایی و رانندگی در یک جاده دورافتاده اتومبیل این پسر بچه ۱۲ ساله را متوقف کرد. بر اساس گزارش تلگراف، خودروی پسر در حالی متوقف شد که وی تقریباً ۱۲۰۰ کیلومتر- یک سوم راهی را که مدنظر داشت - طی کرده بود. وی مسیری به طول ۱۲۰۰ کیلومتر (۸۰۰ مایل) را از خانه‌اش در «کنдал» در سواحل شرق به مقصد شهری در غرب استرالیا رانندگی کرده بود. به گزارش بازرس پلیس این پسر در حالی بازداشت شد که تصادف در برخی قسمت‌های خودرو قابل مشاهده بود.

اطلاعیه احداث خطوط فوق توزیع نیروی برق

شرکت برق منطقه ای خوزستان در نظر دارد نسبت به احداث خطوط ورود و

خروجی برق خط ۱۳۲ کیلو ولت چغازنبیل- دانیال به پست زیگورات که خط

مذکور از فاصله ۱۱۵۰ متری از پست دانیال شوش به صورت دو مداره از

۲۶ متری دکل شماره ۴۲ خط ۱۳۲ کیلو ولت چغازنبیل- دانیال واقع در جنوب

شرقی روستای بنه سخی (از توابع شهرستان شوش) شروع و سپس از مجاورت روستای شریف چنانی

و زمین های کشاورزی و همچنین رودخانه کرخه ادامه یافته و پس از آن به پست جدید ۱۳۲ کیلو ولت

زیگورات واقع در شمال غربی گلخانه متصل می شود ، اقدام نماید .

لذا در اجرای ماده ۱۱ تصویب نامه شماره ۲۹۰۵۲ مورخ ۴۷/۱۰/۸ که به استناد تبصره ۲ ماده ۱۸ قانون

سازمان برق ایران به تصویب هیئت وزیران رسیده بدینوسیله مراتب را به اطلاع مالکان و صاحبان حقوق

اراضی مسیرخط میرساند که از تاریخ درج این آگهی با رعایت حریم قانونی خطوط انتقال نیرو در مسیر و

حریم خط فوق الذکر از هر گونه عملیات ساختمانی و ایجاد تاسیسات مسکونی و تأسیسات دامداری یا باغ و

درختکاری و انبار داری تا هر ارتفاع خودداری نموده و چنانچه در این خصوص اطلاعات بیشتری نیاز باشد به

دفتر حقوقی شرکت برق منطقه ای خوزستان واقع در اهواز – بلوار گلستان پشت ساختمان پنج طبقه آب و

برق خوزستان ساختمان شماره ۲ برق منطقه ای خوزستان طبقه همکف مراجعه نمایند .

یادآور می شود حریم قانونی خطوط ۱۳۲ کیلو ولت ۹ (نه) متر از تصویر هادی های جانبی خط بر روی

زمین در طرفین مسیر خط می باشد .

روابط عمومی شرکت برق منطقه ای خوزستان



فول چارتر پروازهای جمعه هر هفته



روسیه

شروع پرواز از ۲ تیرماه

ماهان مستقیم از مشهد
Mahan Air

مشهد، مسکو، سنت پترزبورگ، مشهد

آسای پروازپارس ۳۸۴۰۱۴۴۴

ضد حمله

لیگ دسته اول

پارس جنوبی جم به لیگ برتر صعود کرد

ورزش: تیم فوتبال پارس جنوبی جم با کسب پیروزی مقابل استقلال اهواز موفق شد یک هفته مانده به پایان مسابقات لیگ دسته اول فوتبال کشور، علاوه بر تثبیت قهرمانی خود، به لیگ برتر صعود کند. پس از ناکامی طولانی مدت تیم‌های فوتبال استان بوشهر برای حضور در لیگ بر تر، حالا تیم پارس جنوبی جم موفق به کسب امتیازات لازم برای صعود به لیگ برتر شده است و یک هفته مانده به پایان مسابقات، قهرمانی خود را جشن گرفت.

پارس جنوبی جم در این بازی موفق شد با پیروزی دو بر یک مقابل تیم انتهایی جدولی استقلال اهواز در حالی که هنوز یک هفته به پایان رقابت‌های لیگ یک باقی مانده، رسماً لیگ برتری شود.

ترابی: تمرکز م روی بازی‌هاست نه پیشنهادها

ورزش: هافبک خلاق سایپا شایعات پیرامون تمایل بسیاری از باشگاه های لیگ برتری برای خرید او را رد و تاکید کرد تمام تمرکزش برای تمام کردن فصل به همراه سایپا در بهترین حالت ممکن است. مهدی ترابی می گوید: هیچ اطلاعی در مورد رفتنم به تیمی دیگر ندارم و هنوز با باشگاه در ایسن خصوصی صحبتی انجام ننداده ام و فقط گفته های آقای درویش را در رسانه ها خوانده ام. شاید صحبت های ایشان درباره پیشنهاداتم به این معناست که من یک سال دیگر با این باشگاه قرارداد دارم و تصمیم گیرندگان اصلی باشگاه سایپا هستند که مطمئن آنها صلاح من را می خوانند. در حال حاضر به هیچ چیز جز دو بازی پایانی فکر نمی کنم و تمرکزم را روی این دو بازی می گذارم تا تیم را در این روزهای آخر از شرایط بحرانی خارج کنیم.

مهاجری: باید در فصل آینده بهتر باشیم

تسنیم: سرمربی پدیده که ماندنش برای فصل آینده نیز در این تیم قطعی شد، از تلاش برای بهتر کردن وضعیت نماینده مشهد در لیگ برتر در دوره بعد لیگ برتر خبر داد. محمد رضا مهاجری می گوید: ما جلاستانی را با مسئولان باشگاه برگزار کردیم. در واقع من و آقای کریمویی (مدیرعامل باشگاه پدیده) در مورد انتظارات و خواسته‌های‌مان صحبت کردیم و مشکلی برای تمدید قرارداد وجود ندارد. مدیرعامل باشگاه از چند هفته پیش به من پیشنهاد تمدید قرارداد را داده بود و برای هدایت تیمم در فصل آینده با یکدیگر به توافق رسیدیم. قبلاً هم گفته بودم که باید در فصل آینده عملکرد بهتری داشته باشیم. من دوست دارم وقتی تیم در شرایط سخت قرار دار، مدیریت هم در کنار ما باشد. ما مذاکرات خوبی داشتیم و این همکاری به امید خدا در فصل آینده ادامه خواهد داشت.

شمسایی: بهار آمد اما فوتسال هنوز در خواب زمستانی است

مهر: سرمربی فصل گذشته تیم فوتسال تاسیسات دریایی با انتقاد از شرایط فعلی این رشته، مسئولان را به کندی در برنامه ریزی برای فوتسال متهم کرد.

وحید شمسایی می گوید: دوم بهار هم آمد اما فوتسال در خواب عمیق زمستانی است. این روزها خبرهای خوبی نمی شنویم و من برای رشته ای که توانست به عنوان سوم جام جهانی برسد، ناراحتم. قبلاً هشدار داده بودم ولی فوتسال به خواب عمیقی رفته و بیدار هم نمی شود. هیچ خبری نیست که نیست. با این حال خودم به همراه چند نفر از دوستان و همکارانم اختصاصی تمرین می کنم تا از شرایط آمادگی دور نشوم. امیدوارم مسئولان باشگاه ها زودتر دست به کار شوند تا از این وضعیت خارج شویم. این برای فوتسال ما که عنوان سوم دنیا را به دست آورده، خوب نیست که چنین شرایطی داشته باشد.

مسئول لیگ: مشکلات شهر «جم»

حل نشود به بوشهر می‌رویم
تسنیم: سعید فتاحی مسئول کمیته برگزاری مسابقات لیگ فوتبال از شرایط و امکانات شهر جم که این روزها خوشحال از صعود تیمشان به لیگ برتر است، ابراز نگرانی کرد. فتاحی تاکید می کند: ورزشگاه این شهر مشکلات زیادی دارد. همچنین وضعیت چمن نیز چندان جالب نیست. هتلی هم برای استقرار تیم‌ها وجود ندارد. البته الان یک هتل در این شهر در حال ساخت است که باید تا زمان آغاز لیگ برتر آینده، آماده شود. در صورتی که مسئولان شهر جم و باشگاه پارس جنوبی نتوانند مشکلات را حل کنند، مجبور می‌شویم بازی‌های این تیم را در بوشهر برگزار کنیم.

آذری: رجب زاده ساکش را جمع کند برود!

میزان: مدیرعامل باشگاه ذوب آهن اصفهان بعد از شکست سنگین تیمش مقابل العین در لیگ قهرمانان آسیا، به انتقاد شدید از بازیکنان تیمش پرداخت و خط و نشان ویژه‌ای نیز برای کاپیتان تیمش یعنی رجب زاده کنار گذاشت. سعید آذری می گوید: وقتی ۵ گل نمی‌زنیم، طبیعی است که ۳ گل می‌خوریم. زمانی که موقعیت‌های مسلم گلزنی و حتی یک پنالتی را از دست می‌دهیم باید انتظار دریافت گل را داشته باشیم. خودمان فرصت‌ها را به گل تبدیل نکردیم. همین اتفاق باعث شیر شدن حریف می‌شود. آذری در مورد شایعات پیرامون اختلاف کاپیتان تیمش رجب زاده با سرمربی تیم نیز معتقد است: او سال‌ها برای ما زحمت کشیده ولی طرف قرارداد او باشگاه ذوب‌آهن است. سرمربی حرف اول و آخر را می‌زند نه تنها او بلکه هیچ بازیکنی حق ندارند از دستورات سرمربی سرپیچی کند. اگر چنین اتفاقی رخ دهد، حتی اگر یک روز به پایان لیگ مانده باشد، بر خورد می‌کنیم. رجب زاده حق ندارد با سرمربی اختلاف نظر داشته باشد. رجب زاده حق تصمیم‌گیری و مخالفت با دستورات کادر فنی را ندارد. اگر دوست ندارد ساکش را جمع کند و به خانه‌اش برود.



دیکر مدیرعامل استقلال است و مدیران سابق فکر بازگشت به این باشگاه را نکنند اما اظهارات او با اتفاقاتی که دروزارت ورزش و تکیذیب نشدن این اخبار از سوی باشگاه

قریب داشته و پیرامون بازگشت آن‌ها مذاکراتی انجام داده که هنوز نتیجه آن مشخص نیست. برخی اعتقاد دارند که این گفت وگوهای پنهانی



در نهایت به نتیجه‌ای نخواهد رسید و وزارت ورزش وجوانان مذاکرات با مدیران سابق را پیگیری می‌کند. وی اخیرا نشست هایی با فتح الله زاده و

و شخص داورزی، معاون ورزش قهرمانی وزارت ورزش وجوانان مذاکرات با مدیران سابق را پیگیری می‌کند. وی اخیرا نشست هایی با فتح الله زاده و

وزارت ورزش وجوانان احتمال تغییرات درباشگاه استقلال قوت گرفته است. گرچه افتخاری، مدیرعامل فعلی باشگاه استقلال در مصاحبه ای مدعی شده که تا ۴سال



در خشان: احتمال زد و بند کردن عرب‌ها وجود دارد

تسنیم: سرمربی پیشین پرسپولیس از احتمال زد و بند میان تیم‌های الریان قطر و الهلال عربستان ابراز نگرانی کرد. حمید

در خشان می گوید: با توجه به اینکه تیم‌های عربی سابقه خوبی ندارند، ممکن است آنها دست به‌پیکي کنند که پرسپولیس از صعود به دور بعدی باز بماند. احتمال اینکه این تیم‌ها با یکدیگر زد و بند کنند زیاد است، چون اصلاً نمی‌شود به آنها اعتماد کرد. شانس صعود پرسپولیس به مرحله حذفی، کمتر از ۵۰ درصد است و به احتمال خیلی زیاد این تیم در بازی آخر حذف خواهد شد. پرسپولیس اگر هفته گذشته الریان را در تهران شکست می‌داد، خیلی راحت می‌توانست از گروهش صعود کند.

تمام معادلاتی که سرخپوشان را به مرحله بعد می برد

پرسپولیس در انتظار یک معجزه!



زده در خانه حریف محاسبه می‌شود و در رقابت‌های لیگ قهرمانان آسیا، تفاضل گل تأثیری در فرایند صعود نخواهد داشت، به همین دلیل تنها پرسپولیس در دو حالت می‌تواند به مرحله حذفی لیگ قهرمانان آسیا صعود کند.

حالت اول برد پرسپولیس و باخت الریان قطر است.

- مسئولان استقلال پیش از آغاز بازی حساس آبی پوشان مقابل الاهلی امارات ۳۰درصد از مطالبات بازیکنان را در قالب چک مزدار به آنها تحویل دادند.
- محمد پهنجلی پیشکسوت باشگاه پرسپولیس از برانکو خواست پیش از بازی مقابل الوحد، به تمامی بازیکنان اصلی خود در بازی لیگ بر تر استراحت دهد تا در مقابل نماینده امارات پرانرژی به میدان بروند.
- همسر مروح منصور پورحیدری با انتقاد از باشگاه استقلال بابت عدم پاسخگویی می گوید پورحیدری خانه و ماشینش را برای استقلال می فروخت انوقت جواب همسرش را نمی دهند.

تکرامی

1

برانکو: به بازی الهلال – الریان کاری نداریم

ورزش: سرمربی پرسپولیس بعد از تساوی تیمش در دیدار حساس مقابل الهلال، از بدشانسی تیمش انتقاد کرده و می گوید از همین حالا تمرکز خود را بر روی بازی با الوحد گذاشته است.

برانکو ایوانکوویچ می گوید: همانطور که قبلاً نیز گفته بودم الهلال یکی از قدرتمندترین و پرافتخارترین تیم های آسیاست. باین حال در این دیدار ما بیشتر زمان بازی را در اختیار داشتیم و موقعیت هایی را هم خلق کردیم اما بدشانس بودیم و توپ هایمان به گل تبدیل نشد. با نتیجه ای که در دیدار الریان و الوحد رقم خورد ما هنوز روی کاغذ شانس صعود داریم و تمام تلاشمان را خواهیم کرد که با برتری برابر الوحد به مرحله بعد صعود کنیم. من به بازی های دیگر کاری ندارم و تمرکزمان روی این است که خودمان بتوانیم با برتری برابر الوحد شانس صعود به مرحله بعد را داشته باشیم.



مذاکره با فتح الله زاده و قریب بازی انتخاباتی است یا واقعیت؟

مذاکره با فتح الله زاده و قریب بازی انتخاباتی است یا واقعیت؟

که وی با ضرس قاطع اعلام کرده تا ۴ سال آینده مدیرعامل باشگاه استقلال است. اتفاقی که هیچ گاه برای مدیران باشگاه استقلال رقم نخورده و حتی موفق ترین مدیران این باشگاه با وجود قهرمانی های پی درپی عمری طولانی دراین باشگاه نداشته اند. اگر معادلات افتخاری درست از آب در آید، او با احتساب فصلی که گذشت ۵فصل دیگر مدیرعامل باشگاه استقلال خواهد بود! ادعایی که با حقیقت در منافات است. تناقض وقتی بیشتری شود که می بینیم افتخاری به رغم آنکه از حضور خود درمدریریت باشگاه استقلال ابراز اطمینان می کند، همچنان در کمیته فوئسال صاحب پست مشاوره است مشخص نیست که او چگونه گارانتی واطمینان لازم را برای حضور مدام روی صندلی مدیریت باشگاه استقلال گرفته و خود را صاحب مهم ترین صندلی در باشگاه استقلال می داند. ازطرفی نامشخص بودن وضعیت اقتصادی باشگاه استقلال بر تمام این ادعاها خط بطلان می‌کشد. استقلال باشگاهی است که همین حالا بودجه و اسپانسر فصل آینده خود را نمی‌شناسد.

حتی مشخص نیست که چه بازیکنانی دراستقلال فصل آینده حضور داشته باشند. حال چه طور افتخاری خود را تا ۴ سال دیگر مدیرعامل استقلال می داند مهم است. به هر حال چنین وضعیتی برای باشگاه استقلال خوشایند نیست. باشگاهی که در ۳ سال اخیر وضعیتی اسفبار را داشته و دائم موقعیت هایش را برای کسب جام از کف داده است. عامل اصلی تمام این بلاتکلیفی‌ها اشتباه های استراتژیکی است که ازسوی متولیان این باشگاه انجام می‌شود. آن‌ها که خود نمی‌دانند می‌خواهند با افتخاری ادامه دهند یا می‌خواهند مدیر جدیدی را بر مسند کار بنشاندن.



حسینی: چوب بی تجربه‌گی‌مان را خورديم

ورزش: سرمربی تیم فوتبال ذوب‌آهن بعد از شکست سنگین مقابل العین، بدون انتقاد از بازیکنانش، این باخت را حاصل بی تجربه‌گی آن‌ها دانست. مجتبی حسینی می گوید: بازی عجیبی بود. درست است که در نیمه نخست قوی بودیم و بیشتر بازی در اختیار ما بود اما موقعیت‌های زیادی را از دست دادیم. العین روی اشتباه بچه‌گانه ما به گل رسید. امروز چوب بی تجربه‌گی جوانان‌مان را خورديم اما از بازیکنانم راضی هستم. امیدوارم بازیکنانم از این باخت درس گرفته باشند و در بازی‌های بعدی قدر موقعیت‌ها را بدانند.

اگر پرسپولیس بتواند الوحد را شکست دهد و الریان هم مغلوب الهلال شود، این وقت الهلال با ۱۲ امتیاز به عنوان تیم اول و پرسپولیس با ۹ امتیاز به عنوان تیم دوم صعود می‌کند.

حالت دوم صعود، پیروزی پرسپولیس در تهران و تساوی الهلال – الریان است. آن وقت الهلال با ۱۰ امتیاز و پرسپولیس با ۹ امتیاز تیم های صعود کننده خواهند بود.

غیر از این دو حالت در هیچ شرایطی پرسپولیس نمی‌تواند به مرحله بعد صعود کند.

نکته جالب گروه چهارم این است که به غیر از الهلال، سه تیم دیگر شانس صعود دارند. یعنی اگر الوحد در تهران پرسپولیس را شکست دهد و الریان مقابل الهلال شکست بخورد این الوحد است که به همراه الهلال به مرحله بعدی رقابت‌ها صعود خواهد کرد.

پرسپولیس در صورت برتری مقابل الوحد و ناکامی الریان مقابل الهلال صعود خواهد کرد و در صورت برتری الریان مقابل الهلال شانسى برای صعود ندارد.

- مدیرعامل تیم فوتبال پارس جنوبی جم پس از صعود این تیم به لیگ بر تر در مورد حواشی پیش آمده برای این تیم که قصد دارد امتیاز خود را واگذار کند تاکید کرد به هیچ عنوان امتیاز این باشگاه واگذار نخواهد شد.
- سرمربی نامدار تیم الریان پس از شکست سنگین تیمش در دیدار برابر الوحد امارات به صعود از گروه چهارم لیگ قهرمانان خوشبین است و می گوید در برابر الهلال به گونه‌ای بازی می‌کنیم که صعود کنیم.
- جواد زرینچه کاپیتان پیشین استقلال معتقد است تا زمانی که فوتبال ایران به صورت دولتی اداره شود، شاهد پیشرفت در آن نخواهیم بود.

- مسئولان استقلال پیش از آغاز بازی حساس آبی پوشان مقابل الاهلی امارات ۳۰درصد از مطالبات بازیکنان را در قالب چک مزدار به آنها تحویل دادند.
- محمد پهنجلی پیشکسوت باشگاه پرسپولیس از برانکو خواست پیش از بازی مقابل الوحد، به تمامی بازیکنان اصلی خود در بازی لیگ بر تر استراحت دهد تا در مقابل نماینده امارات پرانرژی به میدان بروند.
- همسر مروح منصور پورحیدری با انتقاد از باشگاه استقلال بابت عدم پاسخگویی می گوید پورحیدری خانه و ماشینش را برای استقلال می فروخت انوقت جواب همسرش را نمی دهند.

قهرمانی تکواندو ایران در تورنمنت قزاقستان

ورزش: مردان هوگوپوش کشورمان با کسب ۶ مدال طلا، ۴ نقره و یک برنز توانستند عنوان قهرمانی تورنمنت آزاد قزاقستان را به نام خود ثبت نمایند.

تورنمنت آزاد قزاقستان با حضور ۴۷۲ تکواندوکار در دو رده سنی نوجوانان و بزرگسالان آغاز و در نهایت با قهرمانی تیم ملی تکواندو ایران به پایان رسید.

قزاقستان با یک مدال طلا، ۴ نقره و ۸ برنز نایب قهرمان شد و تیم ازبکستان نیز با کسب ۲ مدال برنز بر سکوی سوم ایستاد. گفتنی است، تورنمنت آزاد قزاقستان (G1) است و به داورندگان مدال طلا، نقره و برنز به ترتیب ۱۰/۶ و ۱۰/۳ امتیاز در راستای افزایش رنکینگ المپیک تعلق می‌گیرد.

قرار داد دو ساله ترونیگ بافدراسیون بسکتبال ورزش: رئیس فدراسیون بسکتبال از عقد قرارداد دو ساله نناد

ترونیگ برای تیم های ملی پایه ایران خبر داد.

محمود مشحون در رابطه با عقد قرارداد با نناد ترونیگ مربی صربستانی بسکتبال توضیح داد: فدراسیون بسکتبال از این مربی صربستانی دعوت کرد تا برای تماشای مسابقات غرب آسیا به ایران بیاید.طی جلسه ای که با وی داشتیم مقرر شد وی هدایت تیم های پایه ایران مینی بسکتبال، نونهالان،نوجوانان و جوانان را تا سال ۲۰۱۸ بر عهده بگیرد. وی افزود: وی باید کلیه برنامه های خود را برای تیم های ملی پایه تدوین کند تا در کمیته فنی و سازمان تیم های ملی تصمیم نهایی اتخاذ شود و شورای سیاستگذاری فدراسیون بسکتبال نیز برنامه های فوق را زیر نظر بگیرد.

حضور پر قدرت دو و میدانی کاران ایرانی در مسابقات همبستگی کشورهای اسلامی

دوومیدانی در انتظار هت تریک حدادی، قاسمی و طوسی

● دوومیدانی ● ورزش دوومیدانی ایران یکی از رشته‌هایی است که مدال‌آوری‌اش در چهارمین دوره بازی‌های همبستگی کشورهای اسلامی می‌تواند نقش بسزایی در رتبه کاروان کشورمان داشته باشد.این رشته در دوره‌های قبلی همواره پای ثابت بازی‌ها بوده و ملی‌پوشان ایران نیز توانسته‌اند مدال‌های رنگارنگی را در آن کسب کنند. حال‌این بار دوومیدانی در شرایطی‌راهی باکو خواهد شد که ستار همای زیادی را در دل خود می‌بیند؛ ستاره‌هایی همچون احسان حدادی، حسن تفتیان، رضا قاسمی، مریم طوسی، محمد صمیمی و...بیشتر آنها سابقه قهرمانی و رفتن روی سکودر این بازی‌ها را دارند.

*** ۱۳ دوومیدانی‌کار در راه باکو**

قرار است نفرات شاخصی از دوومیدانی جزء کاروان ایران در بازی‌های کشورهای اسلامی باشند. طبق اعلام فدراسیون دوومیدانی، احسان حدادی، محمد صمیمی، رضا مقدم، علی ثمری، کیوان قنبرزاده، علی خدیور، رضا قاسمی، حسن تفتیان، سبحان طاهرخانی، مریم طوسی، فرزانه فصیحی و سپیدستون کلّی ۱۲ ورزشکاری هستند که اردوی آماده‌سازی پیش از اعزام به مسابقات را از شنبه ۱۲‌دی‌بهشت‌ماه در ورزشگاه آفتاب انقلاب تهران آغاز کرده‌اند. همچنین در این اردو سحر ضیایی و امینه کشیری نیز حضور خواهند داشت تا پس از بررسی و ارزیابی نهایی از بین این ۲ ورزشکار، یک نفر به ترکیب اصلی اضافه شده و کاروان دوومیدانی با ۱۳ نماینده راهی آذربایجان شود.

*** تعیین قهرمانان در ۵ روز**

۱۵ روز رقابت ورزشکاران در بازی‌های کشورهای اسلامی

باتغییرات فدراسیون جهانی

حضور ایران در لیگ جهانی والیبال هفت ساله شد

ورزش: لیگ جهانی والیبال در سال ۱۹۹۰ به عنوان بخشی از یک برنامه بازیایی در این رشته ورزشی راهاندازی شد تا نشان متمایزی از فعالیت‌های فدراسیون جهانی در اواخر قرن بیستم باشد.فدراسیون جهانی والیبال برای برگزاری بیست و نهمین دوره این رقابت‌ها در سال ۲۰۱۸ تغییرات عمده‌ای لحاظ کرده که برگزاری سطح یک این رقابت‌ها با حضور ۱۶ تیم در دو گروه مردان و زنان از جمله این تغییرات است.

بر اساس دستورالعمل جدید ۱۲ کشور از این تعداد، حضورشان در هفت سال



انگولو کانتبه‌بهترین بازیکن فصل لیگ برتر

ورزش: هافبک فرانسوی چلسی بعد از گذراندن یک فصل موفق به همراه شیرهای لندن، جایزه بهترین بازیکن لیگ را به انتخاب دیگر بازیکنان تیم‌های

لیگ برتری از آن خود کرد. کانتبه که فصل پیش نیز در لسترسیتی به قهرمانی رسید و به گفته بسیاری از کارشناسان یکی از مهم‌ترین عوامل کسب آن موفقیت بود، در فصل تابستان جز اولین خریدهای کولته لقب گرفت و از تاثیرگذارترین عوامل صدرنشینی چلسی محسوب می‌شود.او بالاتر از هم‌تیمی خود هازارد و همچنین بازیکنی مانند کین،ابراهیموویچ،لوکاکو وسالچر این عنوان را کسب کرد.همچنین دله‌علی هافبک تاتنهام نیز به عنوان بهترین بازیکن جوان سال انتخاب شد.

یانتز پیولی از رقابت های اروپایی بازماند کابوس چهل روزه!

دانیال صدقی:سرنوشت اینتزر در رقابت‌های

این فصل لیگ باشگاهی ایتالیا بین دو بازی مقابل آتالانتا و فیورنتینا در مدت ۴۰ روز رقم خورد. در دو مسابقه ای که یکاردی کاپیتان اینتزر برای این تیم هت تریک کرد ولی دو نتیجه متفاوت در پایان آنها حاصل شد.روز ۱۲ مارس گذشته، اینتزر در سن سیرو با نتیجه تاریخی ۷-۱ آتالانتا را مغلوب کرد. درآن زمان شاگردان پیولی به لطف سه گل کاپیتان خود حتی فکر و خیال سهمیه چمپیونز لیگ را با شش امتیاز اختلاف با تیم سوم جدول در سر می‌پروراندند و اینتزر در مسیر بازگشت به روزهای اوج قرار گرفته بود.اما شنبه شب نراتزوری در خانه فیورنتینا با نتیجه ۵-۴ شکست خوردند و هت تریک یکاردی هم هیچ چیزی را به جا نپهتود رکوردهای گلزنی مهاجم آرزانتینی تغییر نداد. حالا رقابت های چمپیونز لیگ سال آینده برای سیاه و آبی پوشان میلانی به سیاره دیگری سفر کرده و حتی لیگ اروپا هم در دسترس آنها نیست. ضمن اینکه ادامه همکاری استافانو پیولی – که در مقطعی به نظر می رسید گزینه مناسبی برای حل مشکلات دیرینه اینتزر بود- این فصل بعد با هاله‌ای



بازگشت نیوکاسل به لیگ برتر انگلیس

ورزش: تیم برطرفدار نیوکاسل که فصل گذشته از لیگ برتر به دسته پایین‌تر سقوط کرده بود، با پیروزی ۱-۴ مقابل پریستون، بلافاصله با موفقیت در لیگ دسته اول، صعود خود

به بالاترین سطح فوتبال در انگلیس را جشن گرفت. رافائل نیتز که در اواخر فصل گذشته در مقاطع حساس هدایت نیوکاسل را بر عهده گرفته و نتوانسته بود آن‌ها را از سقوط نجات دهد، با توجه به زرومه بسیار خوب خود، در کنار زاغ‌ها در دسته یک ماند و اکنون پاداش کار خود را دریافت کرد. نیوکاسل به همراه براینون دو تیم قطعی صعود کننده هستند، و یکی از چهار تیم دیگر نیز برای اضافه شدن به آن‌ها، باید در مرحله پلی آف با یک‌دیگر مبارزه کنند.



دو تساوی در دربی، شکست در سن سیرو برابر لاتزیو در جام حذفی، سپس شکست در لیگ مقابل یووه، رم، ناپولی و فیورنتینا مهر تاییدی بر این ادعا هستند. اولین گل یکاردی در این بازی که حالا ۲۴ گل در رقابتیهای این فصل به ثمر رسانده و رکورد فردی خود را بهبود بخشیده، اینتزر را کمی تکان داد

ولی همین‌تیزم شدن بازیکنان این تیم در فاصله دقیق ۲۵ تا ۳۹ نیمه دوم باعث شد باباکار دو بار هاندانوویچ را میخکوب کند. تا پیش از اینکه یکاردی نتیجه ۳-۲ کند، اینتزر در حقیقت یک تیم از هم فرو پاشیده بود.

یک مشکل تکراری اینتزر دراین فصل هم این بوده که بیشتر دفاعاتی که از حریف پیش افتاده، برتری

اعزام اسکی بازان به یخچال های برفی

ایسنا: دبیر فدراسیون اسکی از شروع فصل جدیداسکی روی چمن از اواسط خردادماه خبر داد و گفت:به دنبال اعزام اسکی بازان به یخچال های برفی دنیا هستیم بهرام سلوه‌شمشکی گفت:فصل اسکی هفته گذشته با برگزاری آخرین مسابقه در پیست درپندسر به پایان رسید. وی افزود: در اروپا، اسکی بازان از تابستان شروع به کار می کنند تا در زمستان بتوانند حضور قدرتمندی در مسابقه‌ها داشته‌باشندو حتی اگر برف هم نداشت،به‌شدنبرای حفظ آمادگی به یخچال‌هایی که درقاره امریکاملوژان برف‌است اعزام می‌شوند.امادر ایران این شرایط وجودندارد. در تابستان که کلابرفی نیست به‌همین خاطر فدراسیون اسکی ایران قصد دارد برای حفظ آمادگی اسکی بازان و حضور قدرتمند در رقابت‌های مختلف آسیایی و جهانی، با تأمین منابع مالی اسکی بازان را به یخچال‌های برفی و مهم دنیا جهت تمرین و برپایی اردو اعزام کند.

سومین دوره بازی‌ها در سال ۲۰۱۳ شاهد درخشش نمایندگان این ورزش مادر کسب ۶ طلا، ۳ نقره و یک برنز بود.بدون شک بهترین چهره ایران مریم طوسی بود که موفق به کسب دو مدال طلا شد و حالا به دنبال هت تریک طلا در باکو است. علاوه بر طوسی، کیوان قنبرزاده، احسان حدادی، رضا قاسمی و لیلار جبی نیز روی سکوی قهرمانی ایستادند. همچنین محسن ربانی، محمد صمیمی و محمد ارزنده نایب قهرمان شدند و رضا قاسمی در دوی ۲۰۰ متر به مدال برنز رسید. در بین نفرات اعزامی به باکو، قاسمی و حدادی و طوسی دو مدال از این بازی‌ها را در کارنامه دارند و حالا به دنبال سومین مدال‌شان خواهند بود.

*** امیدواری کیهانی به تلاش برای کسب بهترین نتیجه**

مجید کیهانی، رئیس فدراسیون می‌گوید که نمی‌تواند نتایج نمایندگان دوومیدانی در باکو را پیش‌بینی کند، اما امیدوار است که بهترین نتیجه همچون دوره قبل رقم بخورد. او گفت: این دوره نسبت به دوره قبلی کاملاً متفاوت است. آذربایجان به عنوان میزبان با قدرت زیادی شرکت خواهد کرد، در ترکیه نیز که دوره قبل مدال‌های زیادی گرفت، برای کسب مدال‌های بیشتر حضور خواهد یافت. به‌این‌کشورهای مدعی باید برخی از کشورهای عربی را نیز اضافه کرد که سرمایه‌گذاری خوبی کرده‌اند. در شرایط کنونی نمی‌توانم از نتایج دوندگان ایرانی پیش‌بینی داشته باشم، اما همه تلاش خواهند کرد تا بهترین نتیجه برای کاروان کشورمان کسب شود.

همچنین در مسابقات گروه زنان نیز که از سال ۲۰۱۸ تغییر نام خواهد داد و همانند مسابقات مردان با نام لیگ جهانی جدید والیبال* پیگیری خواهد شد، تیم‌های برزیل، ایتالیا، آمریکا، چین، صربستان، کره جنوبی، هلند، تایلند، آلمان، ترکیه، ژاپن و روسیه تضمین هفت ساله هر حضور دارند. ضمن آنکه تیم های آرزانتین، جمهوری چک، بلژیک و لهستان در گروه متغیرها قرار می گیرند. امکان برنامه ریزی بلند مدت کشورها برای بازیابی و جذب حامیان مالی یکی از دلایل فدراسیون جهانی والیبال برای این تصمیم است.



بلوتی:۱۰۰میلیون یورو نمی ارزم!

گل: مهاجم ۲۳ساله و گلزن تورینو که یکی از اصلی‌ترین گزینه‌ها برای کسب آقای گلی این فصل رقابت‌های

سری آ محسوب می‌شود معتقد است،

مقدار پولی که مسئولان تورینو برای

فروش او به خیل باشگاه‌های بزرگ مشتاق به خرید او طلب کرده، بسیار بیشتر از آن چیزی است که او در مورد ارزش خودش حدس می‌زده است. اندرا بلوتی می‌گوید: اگر صادقانه بخواهم بگویم فکر نمی‌کنم ارزش ۱۰۰ میلیون یورو پرداخت پول را داشته باشم. البته در فوتبال این روزها قیمت بازیکنان به شکل سرسام‌آوری بالا رفته و به آسمان رسیده است، اما فعلا برای موفقیت در هفته‌های پایانی به همراه تورینو تمرکز خواهم کرد.

ملی پوش دوومیدانی: مصدومیت اجازه نداد مدال بگیرم

فارس: ملی پوش دوی سرعت دوومیدانی گفت: مصدومیت باشنه پام اجازه نداد مسابقه خوبی بدهم و در جایزه بزرگ آسیا مدال بگیرم. رضا قاسمی گفت: مصدومیت مدتی است که در پاشنه پام وجود دارد و نیز همین عامل باعث شد نتوانم مسابقه را به پایان برسانم. ۶۰ متر را دویدم، اما در پاشنه دیگر اجازه نداد.

وی در مورد اینکه آیا شناسن مدال در این مسابقات داشت، یا خیر، گفت: اگر مصدوم نبودم به راحتی مدال می‌گرفتم. دونده‌ای که طلا گرفت رکوردش ۱۰/۳۸ ثانیه بود. بدشناسی آوردم و می‌توانستم سه مسابقه خوب را با مدال پشت سر بگذارم.

کولاکوویچ: از تمرینات بازیکنان راضی هستم

ورزش: سرمربی تیم ملی والیبال گفت: از نحوه و سطح فنی تمرینات و انگیزه بازیکنان برای اثبات توانایی خودشان راضی هستم. ایگور کولاکوویچ گفت: دو هفته از تمرینات به اتمام رسیده و وارد هفته سوم شدیم. در شروع هفته سوم مصدومیت‌های انچنینی نداریم که نشان از آمادگی بازیکنان برای تمرینات دارد.

این بازیکنان در شرایط خوبی بسر می‌برند. تمرینات به سختی پیگیری می‌شود و روزانه در دو نوبت صبح و عصر به مدت ۶ ساعت تمرین می‌کنیم که برای لیگ جهانی آماده شویم.

وی گفت: در چند روز آینده برای ۱۸ بازیکن لیگ جهانی تصمیم‌گیری خواهیم کرد که کار بسیار مشکلی است زیرا بازیکنان در شرایط خوب و یکسانی هستند.

مایدا در ایران ماندنی می شود

ورزش: با اینکه گفته می‌شود سرمربی اسلونیایی تیم ملی بانوان والیبال به همکاری خود پایان خواهد داد اما او قصد دارد به کار خود ادامه دهد. قرارداد مایدا چیچیچ، سرمربی تیم ملی والیبال بانوان ایران با فدراسیون والیبال به پایان رسیده و قرار است قرارداد این مربی به زودی تمدید شود.

گفتنی است پیش نویس قرارداد جدید چیچیچ تنظیم شده و مدت زمان آن هم ۲ ساله است. قرارداد قبلی چیچیچ یکساله بود و در این مدت این مربی توانسته بود عملکرد قابل قبولی داشته باشد.

قهرمانی ایران در بسکتبال نوجوانان غرب آسیا

ورزش: تیم ملی کشورمان توانست به عنوان تنها تیم بدون باخت مسابقات غرب آسیا عنوان قهرمانی این مسابقات را به دست آورد. در آخرین روز از مسابقات بسکتبال غرب آسیا در دیداری حساس با تیم ملی لبنان که تا این دیدار بدون باخت بود، توانست با نتیجه ۷۲ بر ۶۴ پیروزی را از آن خود کند. گفتنی است، تیم های ملی لبنان، سوریه، اردن و عراق به ترتیب در جایگاه دوم تا پنجم قرار گرفتند.

برزگر: هدف اصلی کشتی ایران کسب موفقیت در جهانی پاریس است

ورزش: عضو شورای فنی تیم‌های ملی کشتی آزاد معتقد است تمامی رویدادهای بین المللی پیش رو در جهت کسب موفقیت در رقابت‌های جهانی ۲۰۱۷ پاریس است. منصور برزگر گفت: ملی پوشان ما باید بزودی در رقابتیهای قهرمانی آسیا و بازی‌های همبستگی کشورهای اسلامی حضور یابند که هر کدام از این مسابقات از اهمیت ویژه‌ای برای متولیان کشتی بر خوردار است. وی تصریح کرد: البته ما با توجه به اهمیت و اولویت هر کدام از این مسابقات و همچنین فاصله زمانی اندک، در ترکیب های مجزایی را انتخاب کردیم که بتوانیم در هر دو میزبان به نتایج قابل قبولی دست یابیم. اما در نهایت هدف اصلی ما کسب بهترین نتیجه در رقابت‌های جهانی ۲۰۱۷ پاریس است که می‌تواند عیار واقعی مردان ما را در سال جاری نشان دهد.

تلاش ایران برای ورود جام تختی به طرح سیدبندی جهانی

ورزش: اتحادیه جهانی کشتی به تازگی از طرح سیدبندی کشتی گیران برای حضور در رقابت‌های جهانی و در نهایت المپیک ۲۰۲۰ توکیو خبر داد که اینس موضوع باعث دغدغه و نگرانی فدراسیون کشتی ایران شد. در این راستا فدراسیون کشتی نیز به اتحادیه جهانی اعلام کرد جهت برپیز از شستابزدگی در اتخاذ تصمیمات مربوط به امور فنی در تلاش است جام تختی را به عنوان یکی از مطرح ترین و قدیمی‌ترین تورنمنت‌های بین المللی در نهایت هدف اصلی و سیستم سیدبندی این اتحادیه قرار دهد.

خوش خبر: ۳۸ روز قبل از لیگ جهانی والیبال آماده شدیم

ورزش: امیر خوش خبر، سرپرست تیم ملی والیبال ایران، گفت: وزیای بازیکنان و کادرفنی تیم ملی والیبال از نوع مولتی شینگن صادر شد و در تلاشیم همه چیز را با برنامه ریزی درست، پیش پیش کنیم. وی گفت: ۳۸ روز قبل از لیگ جهانی تمامی افراد کاروان تیم ملی ایران و وزیای خود را دریافت کردند تا بتوانیم طبق برنامه تدوین شده حرکت کنیم و با وجود تعدد سفرهای تیم ملی، دغدغه از لحاظ خروجی و ویزا نداشته باشیم.

میز نتایج

اسپانیا / لالیگا
ایبار ۰ ۱ بیلباو
ایتالیا / سری آ
پسکارا ۱ ۴ آس رم

ورزش در سیم

پنجشنبه ۲۰/۰۷ - معوقه هفته ۲۶ لیگ برتر انگلیس
منچستر سیتی - منچستر یونایتد
ساعت: ۲۲:۱۵ زنده از شبکه سه



فرانچسکو توتی که به مناسبت بیست و پنجمین سالگرد حضورش در رم، کفش‌های طلایی رنگ مخصوصی از کار دریافت کرده است، می‌گوید عشق ابدی خود به این باشگاه را با پوشیدن این کفش‌ها در بازی آینده نشان خواهد داد.



اشکان دژاگه بعد از رفع مصدومیت طولانی مدت خود که از زمان پیوستن به وولفسبورگ به سراغ او آمده بود، با عکسی در اینستاگرام، برگشتن به زمین چمن و تمرینات تیمش را بهترین احساس توصیف کرد.



پدرو رودر یگز هافبک اسپانیایی تیم چلسی در توفیتی، به سر مربی سابق و فقید خود در بارسلونا یعنی تیتو ویلاتووا که سومین سالگرد در گذشت او سیری شد، ادای احترام کرد.



علی دایی با انتشار عکسی قدیمی در اینستاگرام خود که او را در سفر به مکه مکرمه و لباس احرام نشان می‌دهد، عید مبعث را به همگان تبریک گفته است.

درنگ

جاده‌هایی که به طبیعت ر حم نمی کنند



سپهر یونسی: اگر شما در شهری زندگی می کنید که با کوه و ارتفاع همسایه است، نمی‌دانم کوه هایش چه وضعیتی دارد؟ اما شهر مشهد که اتفاقاً دسترسی به کوه‌ها و ارتفاعاتش بسیار ساده است چندی است

که بکر بودن ارتفاعاتش از بین رفته است. ایجاد جاده‌ای کمربندی که از یکی از تر تردد ترین مسیرهای کوهنوردی می گذرد بخش کوچکی از این ماجراست. ایجاد پارک جنگلی در ارتفاعات مشهد بهانه‌ای دیگر شده است برای کشیدن جاده‌هایی که به شما و ماشینتان کمک می کند تا بدون زحمت، خودتان را به ارتفاعات برسانید.

شاید از نظر بعضی‌ها این دسترسی‌ها خالی از ایراد باشد که اگر اینگونه نبود مثلاً شهرداری مشهد در ارتفاعات، نیمکت و سطل زباله نمی گذاشت اما این حرکت برای من و بعضی های دیگر که طبیعت را دوست دارم به گونه ای دیگر معنا می‌شود. معتقدم مکان‌ها باید طبقه بندی شوند. یک نفر دوست دارد به پارک نزدیک خانه اش برود، یکی دوست دارد به پارکی دورتر از خانه‌اش برود که احتمالاً پارک بزرگتری است و یکی هم دوست دارد روز خود را در کوه و دامن بکر طبیعت سپری کند و از طبیعت لذت ببرد و مسئله اینجاست که

حضور ماشین‌ها و جاده کشی های بی مورد این آرامش و آسایش را هم از کوهنوردان دریغ می کند و هم سبب می‌شود آذک پرندگان و حیواناتی که در اطراف شهر زندگی می کنند عرصه را بر خود تنگ ببینند و به نفع آدم‌هایی که همه چیز را برای خودشان می‌خواهند از محل زندگی خود عقب نشینی کنند.این البته تنها به ارتفاعات مشهد ختم نمی‌شود. در سفرهایی که به نقاط مختلفی در همین خراسان داشتم ام هر جا گذر کرده‌ام، رد پایی از حضور ماشین دیده‌ام. از جاده‌هایی که در ارتفاعات بکر ساخته می‌شود تا جاده‌هایی که برای رسیدن به خانه‌ها کشیده می‌شود و خلاصه این آرزو به دلم ماند که به جایی بروم که حضور ماشین را کم ببینم و این خیلی تأسف برانگیز است.کاش مینا و قانونی وجود داشت که آدم‌ها و حتی ارگان‌ها و نهادهای دولتی هر جا دلشان می‌خواست جاده نمی‌کشیدند و لاقال برای بخش‌هایی از طبیعت احترام قائل می‌شدند بخش‌هایی را برای انسان‌هایی در نظر می‌گرفتیم که دوست دارند تنها با کوله ای بر پشت خلوت طبیعت را طی کنند و حیواناتی که تاب شنیدن صدای ماشین و موتور را ندارند را هم در این جاده کشی‌ها از یاد نمی‌بردیم.

زیست کره

زباله‌های پلاستیکی؛ خوراک این روزهای موجودات دریا



ترجمه- مریم سادات کاظمی: پژوهشگران انگلستان برای نخستین بار در بررسی ماهی‌ها و دیگر آبزیان اقیانوس‌ها متوجه بلعیده شدن ذرات ریز زباله‌های پلاستیکی توسط آن‌ها شدند.

زباله‌های پلاستیکی تأثیر غم انگیز فعالیت بشر بر طبیعت بوده که حتی بستر دریاها و اقیانوس‌ها هم از آن بی بهره نمانده است. بر اساس مطالعات مرکز عالی پژوهش علوم در اسپانیا، ۸۸ درصد بستر اقیانوس‌ها پوشیده از ذرات ریز پلاستیک شده است. جای نگرانی در مورد سرنوشت این زباله و تأثیر آن‌ها بر اکوسیستم‌ها وجود دارد؛ زیرا بخش زیادی از زباله‌ها توسط آبزیان بستر اقیانوس‌ها همانند ماهی‌های اعماق کمتر بلعیده می‌شود.

پژوهشگران این مسئله را در دو منطقه بررسی کردند: نخست در اعماق ۳۳۴ و ۱۷۸۳ متری اقلیم استوایی اقیانوس آتلانتیک و سپس اعماق ۹۵۴ و ۱۰۶۲ متری جنوب غربی اقیانوس هند. ۶ گونه از ۹ آبی اقیانوس‌ها بقایای ذرات پلاستیکی را بلعیده بودند که بخصوص در مجاری دهان، دستگاه گوارش و سیستم تنفسی دیده می‌شد. این نتایج، تعجب پژوهشگران را برانگیخت و نشان داد که آلودگی زباله‌های پلاستیکی فقط محدود به اکوسیستم‌های خاکی و سواحل اقیانوس‌ها نیست؛ بلکه هزاران کیلومتر دورتر و به همه جا حتی قطب‌ها نیز نفوذ کرده است. تحقیقات در سال ۲۰۱۶ ثابت کرد که ذرات ریز پلاستیک در اعماق تاریک اقیانوس‌ها هم وجود دارد. پرندگان، خزندگان، پستانداران، ماهی‌ها و سخت پوستان همه از این ارمان کثیف بشر آسیب می‌بینند. بلعیده شدن ذرات پلاستیکی مانع از عملکرد مطلوب لوله گوارش و معده آن‌ها شده و در بدترین شرایط مرگ ناشی از گرسنگی را در پی دارد. البته این زباله‌ها مشکلی برای جانداران پوده خوار مانند خرچنگ دریایی و میگو که بقایای جانداران دیگر و رسوبات تغذیه می‌کنند، ایجاد نمی‌کند.

بلعیده شدن زباله‌های پلاستیکی اثرات سوء متعددی بر آبزیان دارد که از جمله می‌توان به کاهش قدرت باروری، کاهش زنجیره غذایی (تأثیر بر ذخایر انرژی)، تشدید استرس، کاهش توانایی از بین بردن باکتری‌های بیماری‌زا و اختلال در ثبات لیزوزوم‌ها (اندامک حاوی آنزیم‌های گوناگون برای تجزیه مولکول‌های بزرگ) اشاره کرد. با این حال شناخت تأثیر بیولوژیک ذرات پلاستیک بسیار مشکل است؛ زیرا نیازمند بررسی اکوسیستم‌ها از ابعاد مختلف است که مسلماً دسترسی به اعماق هزاران کیلومتری اقیانوس آسان نخواهد بود.

منبع: Science et Avenir.fr

گفت‌وگو با محقق عنکبوت‌ها

عنکبوت‌ها نباشند دنیا را قحطی فرا می‌گیرد

| زندگی / عباسعلی سپاهی یونسی |

علیرضا زمانی متولد دی ۱۳۷۲ در تهران است و پژوهشگر در زمینه عنکبوت‌ها. این محقق جوان تألیف کتاب «راهنمای میدانی عنکبوت‌ها و عقرب‌های ایران» که نخستین کتاب راهنمای میدانی عنکبوتیان در خاورمیانه است را در کارنامه تحقیق خود دارد. علاوه بر این از این محقق چندین مقاله در نشریات معتبر بین‌المللی به چاپ رسیده است. او مسئول هماهنگ کننده بانک اطلاعاتی ایران مدیریت بانک اطلاعاتی عنکبوت‌های ایران نیز همکاری دارد؛ علاوه بر عضویت در انجمن‌های بین‌المللی متعدد، زمانی عضو هیئت مؤسس انستیتو مجازی تاکسونومی عنکبوت‌ها در سوئیس و بوره علمی دو ژورنال بین‌المللی در این حوزه می‌باشد. در سال ۲۰۱۴، یک گونه عنکبوت بومی انحصاری ایران، توسط عنکبوت شناسان روس، یوری ماروسسک و میخائیل اوملکو به افتخار وی نامگذاری شد. با این محقق و عنکبوت شناس گفت‌وگویی انجام دادامیم که می‌خوانید.

♦ **چرا سراغ تحقیق درباره عنکبوت‌ها رفتید؟**

این علاقه بر می‌گردد به دوران کودکی و علاقه وسع من به دنیای طبیعی و موجودات زنده، و از میان آن‌ها به طور ویژه عنکبوت‌ها. این علاقه باعث شده بود که بخش قابل توجهی از تفریحات من به جمع آوری عنکبوت‌ها و نگهداری آن‌ها در ظرف‌های مرباخوری سپری شود. اما در دوره دبیرستان بود که به طور اتفاقی گونه ای از عنکبوت‌ها را پیدا کردم که از نظر پزشکی دارای گزشی خطرناک بود، و از قضا گزارشی از حضور آن از ایران وجود نداشت. پیدا کردن این گونه و تشویق‌های دبیر زیست شناسی‌م در آن سال‌ها باعث شد تصمیم بگیرم برای مطالعه جدی پراکنش و طبقه‌بندی عنکبوت‌های ایران، وارد رشته زیست‌شناسی جانوری در دانشگاه تهران بشوم.

♦ **آیا رتیل‌ها گروهی از عنکبوت‌ها هستند؟** خیر، رتیل‌ها به رسته‌ای مجزا از عنکبوت‌ها تعلق داشته، ولی هر دو در رده عنکبوتیان رده بندی می‌شوند. رتیل‌ها تفاوت‌های مشخصی با عنکبوت‌ها دارند، که از میان آن‌ها می‌توان به شکم بندند و وجود نداشتن غدد ابریشم و زهر در رتیل‌ها اشاره کرد؛ همان طور که گفته شد،

رتیل‌ها غدد زهر ندارند ولی در صورت لوده بودن اندام‌های گزنه آن‌ها، ممکن است عفونت‌های ثانویه در فرد به وجود بیایند.

♦ **عموم مردم از عنکبوت می‌ترسند این ترس ناشی از چیست و چرا ما از خیلی از حشرات نمی‌ترسیم اما از عنکبوت‌ها می‌ترسیم؟**

بخش مهمی از این ترس غیر منطقی است؛ بر اساس تحقیقاتی که انجام گرفته است، ۵۰ درصد بانوان و ۱۶ درصد آقایان عنکبوت هراسی غیر منطقی یا اراکتوفوبی دارند. ترس از عنکبوت‌ها چه برای کودکان و چه برای بزرگسالان غریزی نیست، به این معنی که افراد با ترس از عنکبوت به دنیا نمی‌آیند، بلکه بر اثر شرایط محیطی این احساس به وجود می‌آید. علاوه بر این، ثابت شده است ما انسان‌ها از فرم‌های زاویه دار خوشمان نمی‌آید و اشکال انحن دار را ترجیح می‌دهیم، که پاهای عنکبوت‌ها حالت زاویه دارده همچنین عنکبوت‌ها سریع حرکت کرده، بدنی پشمالو داشته و عمدتاً رنگبندی تیره ای دارند که در مجموع می‌شود شمالی ترسناک از نظر برخی از افراد داشته باشند.

♦ **برای شما به عنوان محقق، شگفتی‌های عنکبوت در چیست؟**

یکی از شگفت انگیز ترین وجوه زندگی این جانوران که قدمت فسیلیشان به بیش از ۳۸۰



آنچه می‌خوانید

این مطلب گفت‌وگویی است با محقق جوان درباره عنکبوت‌ها. حتما پس از خواندن این مطلب به نتیجه خواهید رسید که آن‌ها از چه اهمیتی در زندگی ما انسان‌ها برخوردارند. بعد از خواندن این گفت‌وگو بگونه‌ای دیگر به عنکبوت‌ها نگاه خواهید کرد و بیشتر در آن‌ها دقیق خواهید شد.

میلیون سال پیش و قبل از زمان دایناسورها باز می‌گردد ابریشم آن‌هاست، که یکی از قوی‌ترین مواد موجود در طبیعت است، که در عین حال بسیار کششان و سبک است؛ تخمین زده می‌شود که اگر یک عنکبوت دور کره زمین را تار ی بتند، وزن آن رشته کمتر از ۵۰۰ گرم خواهد بود و اگر یک عنکبوت بتواند یک رشته تار ابریشم به قطر یک مداد تولید کند، با آن رشته می‌توان یک بوئینگ ۷۴۷ در حال سرعت را متوقف کرد. این استحکام و در عین حال ارتجاع پذیری بالا باعث شده است تا از این ابریشم در ساخت جلیقه‌های ضد گلوله هم استفاده شود. همچنین، از ابریشم عنکبوت‌ها که تا حدودی ضد باکتری و ضد قارچ نیز هستند برای مصارف دیگری مثل

تولید زخم‌های بخیه نیز استفاده شده است. نکته دیگری که می‌توان به آن اشاره کرد، این است که عنکبوت‌ها چه قدر از هم متفاوت هستند؛ تاکنون در سطح جهانی بیش از ۴۶ هزار نوع متفاوت از عنکبوت‌ها شناخته شده ولی تخمین زده می‌شود که آمار واقعی گونه‌های آن چیزی بین ۸۰ هزار تا ۱۲۰ هزار گونه باشد؛ و این یعنی تنوع عظیمی در رفتار، ظاهر، نحوه زندگی و… .

♦ **چه نیازی به حضور عنکبوت‌ها در طبیعت است؟**

باید گفت اگر عنکبوت‌ها نباشند شاید حیات بر روی این سیاره به این شکل که امروزه مشاهده می‌کنیم، ادامه پیدا نکند و قحطی انسان‌ها را از بین ببرد؛ چرا که عنکبوت‌ها کنترل کننده مهم جمعیت حشرات هستند. جالب این است که بدانید تخمین زده می‌شود عنکبوت‌های جهان هر ساله به اندازه وزن مردم بریتانیا حشره مصرف می‌کنند! حالا حساب کنید اگر این کنترل جمعیت حشرات انجام نشود چه وضعیتی پیش می‌آید؟ همچنین، امروزه کاربردهای احتمالی زهر عنکبوت‌ها برای درمان بیماری‌هایی مثل سرطان موضوعی مورد پژوهش است؛ با توجه به اینکه هر گونه عنکبوت ترکیب زهر منحصر به فردی دارد، وقتی گونه ای منقرض می‌شود، دسترسی انسان به نوعی ترکیب خاص در زهر

آن گونه یا نوعی ابریشم ویژه را نیز از بین می‌برد.

♦ **همه عنکبوت‌ها زهر دارند؟**

به استثنای تعداد محدودی، سایر عنکبوت‌ها زهرآگین هستند اما عموماً آن‌ها برای ما خطری ندارند و از این زهر تنها برای شکار استفاده می‌کنند. از بین ۴۶ هزار گونه عنکبوت شناخته شده در سطح جهان تنها حدود ۲۰۰ گونه هستند که برای انسان خطرناک هستند و می‌توانند با زهر خودشان انسانی را بکشند. البته این خطرناک بودن هم در بعضی موارد اتفاقی است؛ به‌طور مثال گونه‌ای از عنکبوت‌های استرالیایی با نام علمی Atrax robustus وجود دارد که در صورت گزش و نبود رسیدگی ظرف چند ساعت انسانی را می‌کشد، در حالی که بر روی گربه‌هایی اثر است؛ در ایران هم هفت گونه عنکبوت خطرناک شناسایی شده که پنج گونه عنکبوت‌های بیوه هستند که بیشتر در دشت‌های استپی و دشت‌هایی با پوشش خشک زندگی می‌کنند و با انسان هم به لحاظ مکان زندگی در تماس نیستند، ولی دو گونه دیگر مربوط به عنکبوت‌های منزوی بوده که یکی از آن‌ها حتی در محل‌های سکونت انسان‌ها نیز یافت می‌شود.

♦ **از کشفیات اخیر عنکبوت‌های ایران نیز بگویید.**

در سال‌های اخیر گونه‌های جدید بسیار جالبی پیدا کردیم که از بین آن‌ها شاید جالب ترین، گونه‌ای بود که دو سال قبل در جزیره قشم موفق به کشف آن شدم. محلی که این گونه را پیدا کردم در یک مرجان در ناحیه‌ای جزر و مدی بود. اسمی را که برای این گونه انتخاب کردیم رموز و رمزآلود است. این گونه در حفره‌ای مرجانی زندگی می‌کند و قبل از بالا آمدن آب دریا در دهانه حفره‌ای که در آن زندگی می‌کند تار می‌تند و خودش در زمان بالا آمدن آب در آن حفره زندگی می‌کند و باعث عایق شدن حفره می‌شود و بعد که آب پایین رفت بیرون می‌آید و از سخت پوستان کوچک دریایی تغذیه می‌کند؛ جالب است که نزدیک ترین خوشاوند این گونه در کشور کره و با بیش از ۶۰۰۰ کیلومتر فاصله زیست می‌کند! از میان گونه‌های جالب توجه گونه جدیدی بود که چند ماه گذشته بر اساس نمونه‌ای که از استان خوزستان جمع آوری شد توصیف کردم، که با پاهای باز جنای در حدود ۱۳ سانتی‌متر دارد.

جدول ۶۹۵۵	
iranpuzzle@gmail.com	
محمدرضا علی زاده	

	۱	۲	۳	۴	۵	۶	۷	۸	۹	۱۰	۱۱	۱۲	۱۳	۱۴	۱۵	
افقی																
۱																
۲																
۳																
۴																
۵																
۶																
۷																
۸																
۹																
۱۰																
۱۱																
۱۲																
۱۳																
۱۴																
۱۵																

۱- در سال ۲۰۰۹ توسط مردم

اروگونه انتخاب شد و لقب فقیرترین رئیس جمهور دنیا را از آن خود کرد

۲- تردید بسیار هنگام انجام کاری - لایه در خطر جو - استان غربی

۳- بی خطر - روشنگری - سالن انتظار هتل

۴- صوت تنبیه و ندا - اولویت - عدد نخست! - عدد فوتبالی

۵- راه کوتاه! - اجر - هم تراز - کجاست؟

۶- دامن چین دار - مقدمه چینی

۷- نویسنده مجموعه داستانی «ماه نخشب» - توانایی - باری رسان

۸- تنبل و بیحال - میوه آتشین! - ضمیری تازی - پرحرفی

۹- راست تر - سنگ زینتی گران بها

۱۰- که از سیلیکات آلومینیوم و برلیوم تشکیل شده - زن صوفی

۱۰- شهر جاقو - دیسکت رایانه ای

۱۱- تای جامه - مادر - اثری از نیکلای گوگول - نام ترکی

۱۲- از مصالح ساختمانی - نت استمرار! - شهپانو - گوشه جسم

۱۳- زانوی در - پنجره - بدان - آوژان

۱۴- کودک بازیگوش - ناپدری - بانگ

۱۵- از حادثه لرزند به خود قصر نشینان / ... سیلاب نداریم

حل جدول شماره قبل																
۱	۲	۳	۴	۵	۶	۷	۸	۹	۱۰	۱۱	۱۲	۱۳	۱۴	۱۵		
ع	ظ	ی	م	ق	ی	ج	س	ا	ز	ا	ق	ص	د	ا		
ا	ک	ر	ه	و	ای	ی	ا	ق	ا	ل	س	و	ا	س		
و	ل	ت	ر	و	ب	و	ای	ق	س	ا	و	ا	ت	و		
م	ش	ا	س	ا	م	ی	م	ی	ن	ا	ب					
ه	م	م	س	ا	ن	س	ی	ر	ت	ا	ه					
ا	ه	ا	ت	ن	م	ت	خ	ا	ص	ی	ک					
ن	ر	س	ا	ب	ت	ل	ا	ط	و	ی	ا					
ی	م	ا	م	ه	و	ا	ر	ه	ر	ی	س					
ا	س	ل	و	ب	ک	ی	ه	ا	ن	ع	ی	ش				
ب	م	ک	ا	ن	ی	ک	ت	س	ت	ر	د					
ن	خ	ب	ر	د	ه	ک	ف	ت	ا	ر	ن					
ی	ع	و	ا	و	م	ر	س	و	ک							
ر	ح	ا	ن	خ	ل	ب	ا	ن	س	و	ر					
و	د	ا	د	م	ف	ت	و	ل	ک	ت	ا	ب				
ه	ن	ر	ا	س	ت	ا	د	و	ف	ر	ا	ن	س			
منتظر نظرها، دیدگاه ها و انتقادهاتان در خصوص جدول هستیم																
با ما تماس بگیرید																

۸- سوابق کاری - موبایل

۹- خواهر و برادر اصلی - هم معنی - ناگزیر

۱۰- مارگریته از سیاه و سفیدش

می ترسد - سیاه

۱۱- من و شما! - حشره چسبنده - پاری کردن - کاکل اسب

۱۲- چاهی در جهنم - پسوند آغشتگی - خوروساز باسابقه آلمانی - ستیزه

۱۳- پهلوانان - قضاوت کردن- لعنت شده

۱۴- آشیانه پرند - خرج کردن - رساندن پیام به کسی

۱۵- راجی - محوطه جریمه زمین فوتبال